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STOWARZYSZENIE DRUKARZY, ODLEWACZY CZCIONEK 
I POKREWNYCH ZAWODÓW DLA GALICYI, W. KSIĘSTWA 
KRAKOWSKIEGO I BUKOWINY POD NAZWĄ „OGNISKO* 

   WE LWOWIE  D 

SPRAWOZDANIE
ROCZNE

ZA CZAS OD 31. GRADNIA 1911
DO DNIA 28 GRUDNIA 1912 r.

DRUKARNIA UDZIAŁOWA WE LWOWIE, KOPERNIKA 20. 
LWÓW, 1913. NAKŁADEM STOWARZYSZENIA „OGNISKO*.



W niedzielę, dnia 20. kwietnia 1913 r.
odbędzie się

w sali Stowarzyszeń drukarskich ul. Piekarska 1.18

DOROCZNE WALBIE ZGROMADZENIE
Stowarzyszenia drukarzy, odlewaczy czcionek 
i pokrewnych zawodów dla Gaiicyi, Wielskiego 
Ks. Krakowskiego p. n „Ognisko“ we Lwowie.

PORZĄDEK DZIENNY:
1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia
2. Sprawozdanie z czynności Wydziału.
3. Sprawozdanie rachunkowe.

■ 4. Udzielenie absolutoryum Wydziałowi.
5. Sprawozdanie bibliotekarza.
6. Wybór Wydziału, a to : przewodniczącego, tegoż zastępcy, sekretarza, 

głównego skarbnika, bibliotekarza, 8 członków wydziału, 3 zastępców 
i 3 członków komisyi kontrolującej.

7. Wybór Komitetu „Domu Zdrowia11.
8. Wnioski Wydziału.
9. Wnioski członków.

Początek o godzinie 10 przed południem.

Gdyby o godzinie 10-tej nie zebrał się komplet, wymagany statutem, 
odbędzie się o godzinie 11-tej tego samego dnia, w tej samej sali i z tym 
samym porządkiem dziennym drugie zgromadzenie, jako powtórnie zwołane, 
przy jakimkolwiek komplecie członków, a uchwały jego będą prawomocne.

We Lwowie, w marcu 1913.

P. Baniak
Sekretarz.

J. Obirek 
przew.



Szanowni Koledzy! !
Zamykając rok sprawozdawczy, uważamy za swój obowiązek 

podnieść na tern miejscu kilka szczegółów, które na rozwój naszej 
Icrajowej organizacyi zawodowej miały i mieć mogą w przyszłości 
wpływ bądź to pośredni bądź też bezpośredni. Niestety, zazna
czyć należy, iż wypadki zaszłe w ubiegłym roku, w znacznej mierze 
scharakteryzować należy jako ujemne!

Zamknęcie rachunkowe wykazuje deficyt, czego już od lat 
szeregu nie mieliśmy, a przypisać je należy fatalnej konjunkturze, 
jaka nastąpiła zwłaszcza w drugiej połowie roku 1912, a to wsku
tek ciężkiej sytuacyi politycznej. Groźba wojny między Austryą 
a Rosyą, spowodowana zawikłaniami wojennemi na Bałkanach, 
zmusiła Austryę do przeprowadzenia mobilizacyi, a wskutek tego, 
wraz z obawą, iż ewentualna wojna właśnie na terenach galicyj
skich odbyć się musi, wywołała panikę ogólną, w następstwie 
czego gotówkę z kraju wycofano, kredyty zamknięto, a zastój, 
a nawet upadek przemysłu we wszystkich kierunkach, sprowadził 
i na nasz przemysł kryzys, którego następstwem była niebywała 
dotąd ilość bezkondycyjnych, przenosząca — w całej Galicyi — 
bardzo często setkę zecerów i maszynistów.

W takiej sytuacyi świadczenia, jakie daje nasza organizacya, 
nie mogły wystarczyć i należało szukać środków, ażeby kolegom, 
którzy już całą zapomogę wybrali, a pracy nie mogli otrzymać, 
przyjść z pomocą. Z inicyatywy więc Biura pośrednictwa pracy zwo
łano zgromadzenie, które jednogłośnie przyjęło rezolucyę, nakła
dającą na ogół kolegów podatek w wysokości 1 hal. od zaro
bionej korony, z przeznaczeniem wypłacania dalszych zapomóg 
bezrobotnym. Fakt tej ofiarności, z pod której ani jeden z kole
gów, znajdujących się w kondycyi, nie próbował się wyłamać
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świadczy bardzo korzystniej o zrozumieniu przez ogół ciężkiego 
położenia, w jakiem wskutek powyżej naprowadzonych przyczyn, 
znalazła się organizacya nasza. Za Lwowem poszedł Kraków,, 
uchwalając odpowiednio do swoich stosunków, procent na bez- 
kondycyinych.

Ale nie tylko ogólna sytuacya polityczna wpłynęła na po
gorszenie się konjuktury w tym roku. Drukarnie lwowskie usta
wiły dalsze maszyny do składania, wskutek czego szereg kolegów 
znalazł się bez kondycyi. Że zaś coraz szersze zastosowywanie 
maszyn nie jest wykluczone, musimy być przygotowani, iż sto-' 
sunki nie tak prędko zmienią się na lepsze, i konieczność pamię
tania ciągłego o samopomocy jest nieodzowną.

Poza pocieszającym objawem ofiarności, o czem wspomnie
liśmy powyżęj, gwarancyę utrzymania możliwych stosunków dają: 
nasze Biura pośrednictwa pracy, które, przyznać należy, z całą 
ścisłością i objektywnością funkcyonują ku pożytkowi organizacyi 
naszej. Tutaj zwrócić muśimy uwagę, iż gdyby nie ta instytucya, 
stosunki cennikowe w krytycznym czasie ucierpieć by mogły wiele, 
dlatego też ścisła karność i poddawanie się regulaminowi Biura, 
leży tak w interesie ogółu, jak i każdej poszczególnej jednostki.

W maju r. 1912 stowarzyszenie nasze wzięło udział w jubi
leuszu pięćdziesięcioletnim stowarzyszenia centralnego czeskiego... 
Na uroczystości jubileuszowej w Pradze, d. 24. maja 1912, prze
mawiał imieniem galicyjskiego stowarzyszenia kol. O bitek, skła
dając życzenia dalszego rozwoju bratniej organizacyi czeskiej.

Dnia 2. lipca 1912, zmarł nagle we Lwowie kol. Józef 
Huberth, przeżywszy lat 59. W sprawozdaniu tern należy się 
ś. p. Józefowi serdeczna wzmianka, jako pierwszemu przewodni
czącemu „Ogniska" po jego połączeniu się z lwowską „Wza
jemną Pomocą", i jako temu, który w pracy około tego połą
czenia, nie mało położył zasług. Ś. p. Huberth cieszył się ogólnem 
poważaniem kolegów nie tylko we Lwowie, ale i w całym kraju, 
a ustąpił, w swoim czasie, z przewodnictwa stowarzyszenia, po
nieważ obowiązki powołały Go na stanowisko dyrektora drukarni 
„Udziałowej“. W uznaniu zasług zmarłego Zarząd stowarzyszenia 
uchwalił przyjąć na siebie wydatek na urządzenie pogrzebu,, 
a imieniem śtowarzyszenia przemówił nad grobem kol. poseł 
Józef H ud ec. Praca organizacyjna ś. p. Hubertha znalazła jednak 
uznanie i poza granicami kraju naszego Zarząd Związku, ceniąc 
żasługi zmarłego wydelegował na pogrzeb kol. Józefa Dwó- 
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czaćzka, sekretarza Związku, który imieniem tegoż złożył wieniec 
i przemówił nad grobem. Przemawiał jeszcze tow. J an Ku śnierz, 
sekretarz zawodowy, oddając cześć człowiekowi, który, mimo zmiany 
stanowiska, zawsze pozostał towarzyszem partyjnym i dzielnym 
szeregowcem organizacyi zawodowej.

W sprawozdaniu niniejszem zamało przecież jednej wzmianki 
pośmiertnej. Rok ubiegły nielitościwie obszedł się z nami, zabie
rając nam jeszcze najdzielniejszego z bojowników o istnienie 
i rozwój naszej organizacyi. W dniu 31. sierpnia 1912 r. zmarł 
w Wiedniu kol Franciszek H o fe r, redaktor pisma związko
wego „Vorwarts“ i kilkuletni zastępca przewodniczącego Związku. 
Stratą tą dotkniętą została cała organizacya nasza, a Zarząd „Ogni
ska “ wydelegował na pogrzeb ś. p. Hofera, przewodniczącego, 
kol. Obirka, który jednak nie mogąc wyjechać, wysłał z Prze
myśla, na ręce Zarządu Związku pismo kondolencyjne imieniem 

.stowarzyszenia.
Na opróżnione miejsce redaktora wybrany został w po» 

wszechnem głosowaniu kol. Edward Strass, zecer w Wie
dniu, a to 5856 głosami na 8552 głosujących. Nasze stowarzy
szenie udziału w głosowaniu nie brało, posiadamy bowiem własne 
pismo „Ognisko11, którego redaktora wybieramy.

Po tych smutnych refleksyach należałoby zanotować parę 
szczegółów dodatnich i tu na pierwszem miejscu podnieść należy 
pomyślny rozwój instytucyi „Domu zdrowia" w Mikuliczynie. 
Instytucya ta z każdym rokiem się rozwija, a komitet zarządza
jący nie szczędzi starań, ażeby w przyszłości, może już nieda
lekiej, „Dom zdrowia drukarzy" odpowiadał w zupełności wy* 
mogom hygieny i zdrowotności wogóle. Na innem miejscu znajdą 
koledzy szczegółowe sprawozdanie z działalności Komitetu, tutaj 
pozwolimy sobie tylko nadmienić, iż okazuje się potrzeba roz
szerzenia domu w dwu kierunkach, a mianowicie oddzielenia 
bardziej chorych od rekonwalescentów i dania możności kolegom, 
którzy zmuszeni są wyjeżdżać z rodziną, ulokowania się takiego, 
któreby im pozwoliło prowadzić kuchnię we własnym, zarządzie. 
Możność zadośćuczynienia tym dwu koniecznościom znajduje się, 
zależy tylko od Walnego Zgromadzenia, ażeby potrzebę taką zro
zumiało i dało możność Komitetowi zrealizowania poczynionych 
w tym kierunku kroków.

Życię towarzyskie we Lwowie i w Krakowie miało przebieg 
normalny, zaś życie kulturalne, o ile w Krakowie w roku ubiegłym 
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znacznie się wzmogło, co ż uznaniem podnieść należy, we Lwowie 
prawie że nie istniało. Jakkolwiek Uniwersytet ludowy, czynił mo
żliwe starania i zapowiadał szereg odczytów, prawie żaden się 
nie odbył, a to — z braku słuchaczy. Dziwna ta obojętność dla 
nauki, zwłaszcza ze strony młodzieży naszej we Lwowie, musi 
być na tern miejscu napiętnowana, tembardziej, że dziesiątki ko
legów bezkondycyjnych przesiaduje bezczynnie w lokalu stowa
rzyszenia, a nie uważa za potrzebne jawić się na odczycie, który 
zapowiedziano obok w sali.

Jeszcze na jeden szczegół — nadzwyczaj ważny — zwró
cimy tutaj uwagę. W roku sprawozdawczym obowiązywać zaczęło 
rozporządzenie ministeryalne w sprawie ochrony przed zatruciem 
ołowiem. Rozporządzenie to obowiązuje w całem państwie, a jak 
się dowiadujemy ze sprawozdań naszych stowarzyszeń bratnich, 
poza granicami Galicyi znajduje ono już znaczr.e zastosowanie. 
Nie można jednak tego powiedzieć o naszym kraju, gdzie prze
prowadzenie zarządzeń i adaptacyj, w myśl rozporządzenia, można 
nazwać minimalnem. Zaledwie po parę oficyn większych we Lwo
wie i Krakowie odpowiada wymogom rozporządzenia, względnie 
do tych wymogów się dostosowało, ogół zakładów drukarskich 
w Galicyi rozporządzenie to zupełnie ignoruje, a nie widząc energii, 
ze strony czynników powołanych do zrealizowania wymaganych 
rozporządzeniem warunków, tkwi nadal w brudzie i smrodzie. 
A przecież przeprowadzenie sanacyi stosunków leży w interesie 
naszego zdrowia i kosztowało wiele wysiłków ze strony naszej 
organizacyi, aby takie rozporządzenie wywołać i w życie wprowa
dzić. Z naszej więc strony baczniejszą należy na sprawę tą zwrócić 
uwagę i koledzy energiczniej nieco powinni żądać wprowadzenia 
zmian na lepsze.

Wreszcie na końcu zaznaczamy, że sprawa opłaty na kra
jową komisyę zawodową została w roku sprawozdawczym osta
tecznie załatwioną. Po przeprowadzonych rokowaniach z Sekre- 
taryatem zawodowym, Zarząd główny zgodził się na wypłacanie 
ryczałtu w wysokości 25 kor. miesięcznie. Suma ta, wypłacana 
na ręce sekretarza zawodowego we Lwowie, ma być dzieloną na 
dwie części, a więc i na sekretaryat w Krakowie.

Statuty dla filij stowarzyszenia namiestnictwo odrzuciło, a zmie
nione, w myśl poprawek, przyjdą pod uchwałę tegoroćzriego zgro
madzenia.
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Zamknięcie rachunkowe za rok sprawozdawczy w głównych 
cyfrach przedstawia się następująco :

Przychodów miało ogółem kor. 100.589'19 (w r. 1911 kor. 
91.138 68), rozchodów kor. 102.362-35 (w r. 1911 kor. 81.330-73).

Majątek stowarzyszenia z początkiem roku 1912 wynosił kor. 
79.392-10, a zmniejszył się z końcem tego roku do sumy kor. 
77.618'94; w tym roku więc rozchody wyższe są od dochodów 
o 1 77316 kor. (w roku 1911 dochody były wyższe o 9.807'95 kor.)

Na przychody stowarzyszenia składały się: wkładki człon
ków kor. 93.180'40 (w roku 1911 kor. 87.769 30), wpisowe kor. 
375 (320) odsetki kor. 2.910'55 (2 595'44), inne przychody kor. 
4.124'24 (453'93), razem kor. 100.689'19 (91.138 68).

Rozchody: zapomogi kor. 69.944 (55.385'50) kształcenie 
kor. 4.844-80 (4.748'77), adminisiracya kor. 10.895'66 (8.861'17), 
organizacya i agitacyakor. 4.539-74 (4.430-90). różne kor. 11.138-15 
(7 904-39), razem kor. 102.362'35) 81.330'73).

Zapomogi wypłacono : 438 chorym w 641 wypadkach za 
17.091 dni kor. 33.474 (w r. 1911 415 chorym w 620 wypadkach 
za 15.850 dni kor. 31.025'40), największa ilość chorych była w mie
siącu sierpniu, najmniejsza w miesiącu styczniu.

Bezkondycyjnych w miejscu 168 kolegów pobrało w 275 
wypadkach za 7 638 dni kor. 19.095 (w r. 1911 74 kolegów w 111 
wypadkach za 1796 dni kor. 4.490), nadto wypłacono 6 kolegom 
koszty przesiedlenia w kwocie 310 kor. (w r. 1911 2 kolegom 
kor. 122'50); najwyższa liczba bezkondycyjnych przypada na mie
siąc listopad, najmniejsza na miesiąc styczeń.

81 kol. bezkondycyjnych w podróży pobrało za 285 dni 
kor. 299 (w r. 1911 61 podróżnym za 244 dni kor. 341-60); 
najwyższa liczba podróżnych była w miesiącu sierpniu (19), naj
niższa w miesiącu grudniu (0).

Największy ruch podróżnych był w stacyi Kraków (37), 
Lwów (12), Przemyśl (6), Tarnów (11), Kołomyja (4), Rzeszów (7), 
Stanisławów (4).

18 inwalidów pobrało za 838 tygodni kor. 9.188 (w r. 1911 
19 inwalidów za 858 tygodni kor- 9.722).

Koszty pogrzebowe wypłacono 9 członkom w sumie kor. 
3.050 (w r. 1911 21 członkom kor. 6.450).

Wsparć sierocych wypłacono 63 sierotom za 647 miesięcy 
kor. 4.328 (w r. 1911 56 sierotom za 567 miesięcy kor. 3.684).
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1 sierocie wypłacono odprawę w kwocie 100 kor.
Stan członków przedstawia się jak następuje:
Z początkiem roku 1912 było członków 1*115, w ciągu roku 

przystąpiło 159, razem więc było członków 1 274; z różnych 
powodów wystąpiło 139, tak, że z końcem roku 1912 liczba 
członków wynosiła 1.135.

Inwalidów pobierających zapomogi, było z końcem roku 17 
sierót 63.

*

Śmierć zabrała z pośród członków Stowarzyszenia w roku 
sprawozdawczym następujących kolegów:

Szymon Krawczyszyn 
f 23. stycznia we Lwowie, 

przeżywszy lat 33.

Wojciech Feleksy
f 22. marca w Krakowie, 

przeżywszy lat 40.

Michał Socha 
t 4. maja w Krakowie, 

przeżywszy lat 30.

Franciszek Pomersbach 
23. maja we Lwowie, 
przeżywszy lat 27.

Józef Śliwiński
t 23. maja w Krakowie, 

przeżywszy lat 25. .

Józef Grzesikiewicz
f 30. maja w Krakowie, 

przeżywszy lat 62.

Leon Bachorski 
t 21. czerwca w Krakowie, 

przeżywszy lat 31.

Józef Huberth
t 2. lipca we Lwowie, 

przeżywszy lat 59.

Jan Wójcik
f 7. lipca we Lwowie, 

przeżywszy lat 40.

Władysław Kaliciński 
j- 23. sierpnia w Krakowie, 

przeżywszy lat 33.

Bernard Deutscher
t 5. listopada we Lwowie, 

przeżywszy lat 30.



Wydział główny Lwów.

Wydział, wybrany na Walnem Zgromadzeniu, odbytem 
w dniu 4. kwietnia 1912, składał się z następujących członków: 
przewodniczący Julian Obirek; zastępca przewodniczącego Lu
dwik Barszczyński; sekretarz Porfiry B u n i a k; skarbnik Jan 
Paszkowicz; bibliotekarz Stanisław Słoniowski; członko
wie Wydziału: Tomasz Kostecki, Tomasz Telmany, Antoni 
R o m a n i s z y n, Franciszek Kruszyński, Aleksander Panas, 
Józef Witowski, Bronisław Żelaszkiewicz, Michał Ba
ch ma n; zastępcy wydziałowych: Adam Bober, Leon Ko
walski, Maryan U m a ń s k i.

Komisyę kontrolującą w ubiegłym roku składali kol.: Wło
dzimierz Parandowski, Konstanty Maćkówka, Kazimierz 
C z a p r a n.

Wydział na pierwszem posiedzeniu ukonstytuował się w na
stępujący sposób : zastępcą sekretarza wybrano kol- A. Roma- 
niszyna, zastępcą skarbnika M. Bachmana, zastępcami bi
bliotekarza : Franciszka Kruszyńskiego i Konstantego Mać
ków k ę..

Do komitetu redakcyjnego dla czasopisma „Ognisko" wy
brano kol. J. Obirka, L. Barszczyńskiego, P. Buniaka, 
T. Telmanego, J. Hubert ha i M. Bachmana.

Delegatami do komisyi zawodowej lwowskiej byli kol.: 
Aleksander Panas i Adam Bober.

Delegatem do Uniwersytetu ludowego im. A. Mickiewicza 
był kol. Leon Kowalski.

W skład Komitetu dla spraw pośrednictwa pracy w roku 
sprawozdawczym wchodzili: kol. Julian Obirek, przewodni
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czący, kol. Józef Witowski i Maryan Umański (ze strony 
Zarządu Stowarz.), Stanisław Kuśnierz i Zygmunt Nowa
kowski (z poza Zarządu Stowarzyszenia).

Gremium pryncypałów lwowskich zastępywał na posiedze
niach Komitetu Biura pośr. pracy p. Artur Gol d mann.

Kierownictwo biura pośrednictwa pracy spoczywało w rękach 
kol. Ludwika Barszczyńskiego.

Komitet odbywał swe posiedzenia niemal każdego ponie
działku, załatwiając wszelkie sporne kwestye.

Tutaj przedkładamy kolegom cyfry, które odnoszą się do 
Biura pośrednictwa pracy, a które przedstawiają się następująco:

Zgłoszonych 
bez kond.

Otrzymało kon- 
dycye dłuższe

Otrzymało kon- 
dycye krótsze Pozostało

Miesiąc

Ze
ce

ró
w

M
as

zy
n.

Ra
ze

m

Ze
ce

ró
w

M
as

zy
n.

Ra
ze

m
 |

Ze
ce

ró
w

M
as

zy
n.

Ra
ze

m

Ze
ce

ró
w

)

M
as

zy
n

Ra
ze

m

Pozostało z r. 1911 3 5 8

Styczeń 3 — 3 6 2 8 — 1 1 — .2 2

Luty 24 2 26. 18 — 18 5 — 5 1 4 5

Marzec 31 3 34 25 6 31 5 .— 5 2 . 1 3

Kwiecień 31 3 34 13 2 15 6 — 6 14 2 16

Maj 25 1 26 20 1 21 6 — 6 13 1 14

Czerwiec 38 4 42 10 4 14 6 6 35 1 36

Lipiec 33 5 38 34 1 35 1 2 3 33 3 36

Sierpień 26 6 32 17 4 21 ' 2 2 10 34 3 37

Wrzesień 32 2 34 7 — 7 — — — 59 5 64

Październik 16 1 17 5 1 6 8 — 8 62 5 67

Listopad 14 2 16 20 — 20 •8 — 8 • 48 1 '55

Grudzień 28 4 32 18 6 24 6 — 6 52 ■ ^5 57
Razem 301 33 334 193 27 220 59 5 64 353 391 392

Jak z powyższego zestawienia widać, liczba bezkondycyjnych 
w stosunku do lat poprzednich stale wzrasta. Składało się na to kilka 
powodów, a mianowicie: osłabienie ruchu w naszym przemyśle 
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skutkiem braku pieniędzy na rynku handlowym, ustawienie kilku 
maszyn do składania („Prasa“: 4 „Linotype"; „Słowo polskie": 
4 „Linotype"; druk. p. Jaegera: 2 ,,Typograph’y), oraz silny na
pływ do stolicy kraju kolegów z prowincyi, wyprodukowanych 
przeważnie w podrzędnych drukarniach małomiasteczkowych. 
Koledzy ci, przybywszy raz do stolicy, ani nie myślą o wyjeździe,. 
powiększając temsamem znacznie liczbę bezkondycyjnych.

Biuro pośredniczyło również przy zmianach kondycyi, lecz 
hczba zmieniających miejsce pracy była o wiele słabszą, aniżeli 
w roku poprzednim.

Listów otrzymało Biuro pośrednictwa pracy w roku spra
wozdawczym 458 (przeciętnie po 38 miesięcznie), wysłano zaś 
384 (przeciętnie po 32 miesięcznie). Zachodziła niejednokrotnie 
również potrzeba osobistej interwencyi prowadzącego Biuro po
średnictwa pracy w poszczególnych oficynach na miejscu.

Słuszność nakazuje stwierdzić, iż Biuro pośrednictwa pracy 
coraz większe zjednywa sobie zaufanie u kolegów, czego dowo
dem, iż Zarząd główny tylko w kilku wypadkach zajmywał się 
kolegami, którzy nie zastosowali się w zupełności do regulaminu. 
Biura pośr. pracy.

Nadmienić wypada, iż jakkolwiek postanowienie konferen- 
cyi grudniowej z r. 1911, mocą którego przysługiwało Gremium 
pryncypałów prawo wysyłania swego delegata na posiedzenia 
Komitetu Biura pośr. pracy, początkowo z wielu stron zwalczane 
było, w praktyce okazało się przecież jako nader korzystne. Wspólna 
praca, w tym wypadku, dała pocieszające rezultaty dla obu stron. 
Jest zatem uzasadniona nadzieja, że w przyszłości instytucya ta 
będzie tern, czego, w interesie stron obu, od niej wymagamy.

W roku sprawozdawczym zaszły pewne zmiany w Regula
minie Biura pośr. pracy, które ogłosiliśmy w jednym z nume
rów „Ogniska" roku ubiegłego.

Najbliższy Zjazd związkowy, który odbędzie się w bieżą
cym roku w Krakowie, również będzie się tą sprawą zajmywał, 
co można wnosić z nader wyczerpującej polemiki, jaka toczy 
się ną łamach naszego organu związkowego, a poświęcona jest 
dalszym zmianom niektórych paragrafów Regulaminu Biura pośr. 
pracy.

Jak już nadmieniliśmy powyżej, działalność Biura była wzo
rową i Zarząd, w ciągu roku, zaledwie parę spraw miał do za
łatwienia z tej przyczyny, a to jedynie wskutek niewłaściwego- 
tłumaczenia regulaminu ze strony członków.
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Wskutek śmierci śp. Józefa Huberta zabrakło administra
tora dla pisma naszego „Ognisko1*, Zarząd więc na jednem ze 
swych posiedzeń wybrał, w miejsce zmarłego, administratorem 
kol. Konstantego Maćkówkę, który, tern samem, wszedł do 
składu komitetu redakcyjnego „Ogniska**.

Na posiedzeniach Zarządu niejednokrotnie też wypadało 
zajmować się sprawą Stowarzyszenia personalu pomocniczego, 
przyczem pamiętano zawsze o tern, iż zorganizowanie tegoż 
leży w interesie całości naszej organizacyi. Do prowadzenia 
agend grupy lwowskiej „Centralnego Stowarzyszenia personalu 
pomocniczego“ delegował Zarząd główny kol. Maćkówkę.

Prawie z końcem roku sprawozdawczego odbyła się 
w Wiedniu rozszerzona konferencya przewodniczących wszyst
kich stowarzyszeń związkowych, na którą delegował Zarząd 
przewodn. stów. kol. J. Obirka, przewodu, filii krakowskiej 
kol. L. Misiołka i jako reprezentanta maszynistów kol. 
J. W i t o s k i e g o.

Jak z natury rzeczy wypływa, załatwił Zarząd Główny 
w ciągu roku, pozatem wszystkie sprawy administracyjne stowa
rzyszenia, a zawsze kierował się w pierwszej linii, i statutem i re
gulaminem, a następnie sprawiedliwością wobec członków.

Oddając więc to sprawozdanie Ogółowi do ocenienia, 
składamy nasze mandaty w przekonaniu, iż obowiązek na nas 
włożony skrupulatnie spełniliśmy.



Filia Kraków.

Szanowni Koledzy!

Po kilku latach z rzędu niezwykłego zapotrzebowania sił 
roboczych, rok 1912 był dla nas bardzo złym z powodu wiel
kiego bezrobocia, które spowodowała niepewna sytuacya poli
tyczna, a które dotknęło nietylko nasz zawód, lecz dało się odczuć 
całej klasie pracującej.

Mimo tak ciężkich warunków, dzięki solidarności i karności 
organizacyjnej kolegów, płace robocze utrzymały się na tym po
ziomie, jak lat poprzednich, trudno jednak było utrzymać skromny 
budżet nasz w równowadze z powodu niezwykłej z każdym, 
dniem wzrastającej drożyzny środków żywności i mieszkań.

Coraz gorszy stan zdrowotny i zwiększająca się z każdyrw 
rokiem śmiertelność w naszych szeregach zmuszała nas do ener
gicznego występowania na zgromadzeniach i zjazdach w celu 
zmuszenia właścicieli drukarń do przestrzegania przepisów hy- 
gieny w lokalach, w których cały dzień, albo i noc musimy pra
cować. Nawoływania nasze nie pozostały bez skutku, gdyż mi
nisterstwo wydało rozporządzenie, które nakazuje właścicielom 
drukarń pod karą wykonanie tak niezbędnych a chroniących 
zdrowie i życie nasze, przepisów. Po pojawieniu się tych rozpo
rządzeń zwołał Zarząd Filii 1. września zgromadzenie na którem 
po obszernej dyskusyi w tej sprawie, że należy nie ustawać lecz, 
dążyć wszelkimi środkami do wprowadzenia tych przepisów 
w życie, aby ohe nie pozostały tylko na papierze, uchwalili ze
brani licznie koledzy następującą rezolucyą:
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„Zgromadzenie odbyte w dniu 1. września wzywa kolegów, 
do ścisłego przestrzegania przepisów ustawy, a przedewszyst 
kiem do wstrzymania się od jedzenia i palenia w salach, w któ
rych odbywa się praca, przez co, dając dobry początek, będziemy 
mogli tern energiczniej zażądać od zarządów drukarń przepro
wadzenia reszty przepisów tejże ustawy."

Zarząd Filii przesyłając powyższą uchwałę kolegom na pro- 
wincyi w Galicyi zachodniej wezwał ich, aby się starali u siebie 
te przepisy hygieny dla ochrony zdrowia naszego przeprowadzić.

Aby jednak tej sprawy nie zaniedbać i pchnąć naprzód, 
gdyż właściciele nie bardzo się kwapili do zrobienia pewnych 
inwestycyj, zwrócił się Zarząd Filii do odpowiednich czynników, 
co spowodowało rewizyę wszystkich drukarń krakowskich, czego 
rezultatem są pewne zmiany w niektórych drukarniach na lepsze, 
a tam, gdzie wprowadzenie pewnych ulepszeń jest niemożliwe, 
nakazały władze do pewnego terminu zmianę lokalu.

W sprawach cennikowych zarząd interweniował tak w Kra
kowie, jak i na prowincyi. Z ważniejszych wspomnieć należy dru
karnię Koziańskiego, gdzie zaprzestano pracować z powodu nie
właściwego zachowania się jednego z kolegów. Przerwa trwała 
4 godziny; po załatwieniu sprawy w myśl życzeń kolegów wró
cono do pracy

Z powodu nieregularnej wypłaty interweniował zarząd w dru 
-karni „Głosu Narodu", gdzie persona! z tego powodu zastano 
wił pracę na kilka godzin. To samo zdarzało się w drukarni 
Fischera w Krakowie, gdzie z powodu nieregularnego wypłaca 
nią kilkakrotnie koledzy zawieszali pracę.

Z powodu złamania spoczynku niedzielnego i nadliczbo
wego ucznia interweniował Zarząd dwukrotnie w drukarni Arvaya 
w Rzeszowie.

W ciągu roku powstała nowa drukarnia w Zakopanem Jana 
Trybuły, który podpisał cennik normalny. Zakopane przydzielił 
sąd polubowny cennikowy dla Galicyi zachodniej do klasy III.

W skład Zarządu Filii w roku sprawozdawczym wchodzili: 
przewodniczący Leon Misiołek, sekretarz Feliks Korczyń
ski, skarbnik Michał Giza i 6 członków a mianowicie: Alojzy 
Ma rszałek, J arosz, Pociecha, Gaweł, Karawan i Ku
kulski. Z powodu rezygnacyi członka zarządu kol. Pociechy 
powołany został kolega Kolman o wski. Zastępcą przewodni
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czącego wybrał Zarząd kol. Alojzego Marszałka. Pomocni
kiem skarbnika kol. Karawana.

W ciągu roku odbyło się 2 zgromadzenia, 14 posiedzeń 
Zarządu i 38 posiedzeń oficynowych.

Biuro stręczenia pracy powierzył Zarząd Filii kol. Stanisła; 
wowi Gawłowi.

Do Biura pośrednictwa pracy zgłosiło się w ciągu roku 
222 zecerów, 36 maszynistów, razem 258; z roku 1911 pozostało 
2 zecerów, 4 maszynistów, razem 6; ogólny stan bezkondycyj- 
nych 224 zecerów, 40 maszynistów, razem 264. Kondycyj wska
zano: zecerom 180, maszynistom 28,. razem 217/ wykreślono 
ż ewidencyi: zecerów 12. maszynistów 9, razem 21; pozostało 
na rok następny: zecerów 23, maszynistów 3, razem 26; kores- 
pondencyi (za 10 miesięcy) otrzymano 226, wysłano .141.

Szczególny obraz ruchu w temże Biurze przedstawia po
dana tabelka.:

Zgłoszonych 
bez kond.

Otrzymało 
kondycye

Wykreślono, 
z ewidencyi

Przeszło na na
stępny miesiąc.
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Pozostało z r. 1911 2 . 4 6 —

,Styczeń 27 2 29 24 5 29 — — — 5 1 6

Luty 15 5 20 10 5 15 — — — 10 1 11

Marzec 14 . 8 22 21 3 24 — — —r 3 6 9

Kwiecień 12 2 15 12 3 15 — 2 2 3 3 6

■Maj 20 1 21 19 1 20 2 1 3 2 2 4

Czerwiec 21 4 25 20 2 22 — 2 2 3 2 5

Lipiec 15 3 18 12 2 14 — — — 6 3 9

Sierpień 26 4 30 10 — 10 3 1 4 19 6 25

Wrzesień 23 4 27 16 1 17 2 — 2 24 9 33

Październik 18 — 18 16 1 17 2 1 3 24 7 31

Listopad 17 — 17 23 3 26 3 1 4 15 3 18

Grudzień 14 3 17 6 2 8 — 1 1 23 3 26
Razem 224 40 264 189 28 217 12 9 21 57 46 183
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Z tabelki tej widzimy, że najwięcej zgłoszeń bezkondycyj- 
nych przypada na sierpień (26 zecerów, 6 maszynistów, razem 32),. 
najmniej zaś na kwiecień (12 zecerów, 2 maszynistów, razem 14), 
Kondycyj wskazano najwięcej w styczniu (24 zecerom, 5 maszy
nistom, razem 29), najfnniej w grudniu (6 zecerów, 2 maszy
nistów, razem 8). Dla stosunków pracy najmniej korzystnym był 
wrzesień gdyż 24 zecerów, 9 maszynistów, razem 33 nie uzys
kawszy kondycyi, przeszło w ewidencyi na miesiąc następny; 
najlepszym pod tym względem był maj, bo tylko 2 zecerów i 2 
maszynistów, razem 4 nie otrzymało w tym miesiącu zajęcia. Na 
ogół przekonujemy się, że liczba bezkondycyjnych w pierwszej 
połowie roku była niewielką, od sierpnia stan ten zmienia się na 
gorsze. Ogólny zastój w przemyśle, wywołany depresyą finan
sową, i nas nie pominął. Brak pracy od tego czasu dawał się 
odczuwać coraz bardziej do tego stopnia, że wielu kolegów —■ 
szczególnie na prowincyi — po kilkanaście tygodni nie miało 
zajęcia. Mimo więc niedostatku, spowodowanego tak przykrymi 
stosunkami, należy stwierdzić z uznaniem, że koledzy nasi zro
zumieli znaczenie Biura pośr. pracy, gdyż staranie się o kondy- 
cyę drogami ubocznemi, nie miało miejsca. Komitet Biura pośr. 
pracy stanowili koledzy: Misiołek, przewodniczący, Gaweł, kie
rownik, Jarosz, Kolkiewicz, Sikorski. Ubiegłego roku skład tego 
komitetu uległ pewnym zmianom. Na podstawie t. zw. „Ugody 
drożyźnianej“, zawartej w Wiedniu w grudniu 1911 r. między 
zarządami Związków: właścicieli drukarń i pracujących, do ko
mitetów Biur pośrednictwa pracy w całej Austryi wchodzą także 
przedstawiciele właścicieli drukarń- W Krakowie do tej funkcyi 
Związek właścicieli drukarń wydelegował panów: Anczyca i Fili
powskiego. Stan taki jest dla nas o tyle korzystny, iż właściciele 
drukarń, mając w Biurze swych zastępców, będą się doń zwra^- 
cali z większem niż dotychczas zaufaniem, a z tego powodu sta
ranie się o kondycyę za pośrednictwem Biura pracy będzie sku
teczniejsze. Na posiedzeniach wspólnego Komitetu będzie też. 
można przyjść do porozumienia w wielu sprawach, które dotąd 
dawały częstokroć powód do obustronnego niezadowolenia.
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Komisya Kulturalno-Oświatowa drukarzy krakowskich.

Szanowni Koledzy! Zadaniem każdego Związku za
wodowego, jakoteż każdego stowarzyszenia robotniczego, jest 
praca około zdobywania coraz lepszych warunków pracy i płacy, 
■oraz dbałość o wykształcenie ogólne i zawodowe swych członków.

Krócej: poprawa bytu i oświata!
1 te dwa hasła są tak nierozdzielne, tak dopełniające się 

wzajemnie, że jedno bez drugiego pomyśleć się nie da, jeżeli 
działalność stowarzyszenia ma być pożyteczną i racyonalną. Nie- 
masz bowiem poprawy bytu tam, gdzie niema zrozumienia swoich 
interesów, gdzie brak zrozumienia wspólności i solidarności, gdzie 
niema trzeźwych i oświeconych umysłów.

W Stowarzyszeniu naszem, zarówno jak i we wszystkich 
innych żywotnych organizacyach społecznych, zachodzi potrzeba 
rozszerzania i pogłębiania naszej umysłowości — uzdalniania jej 
do wznoszenia się na coraz wyższy i postępowszy stopień pojęć.

Z tych założeń wychodząc, ogół kolegów krakowskich na 
Zgromadzeniu w dniu 27. września 1911 r., wybrał komisyę, 
której powierzył zadanie prowadzenia pracy oświatowej i kultu
ralnej w naszem Stowarzyszeniu.

Do komisyi tej wybrani zostali kol.: Gaweł St, Jabłczyński 
A., Jarosz Wł., Kietza A., Korczyński F., Kurzydło St., Sikora W., 
Sikorski B., Taubman H., Topiński K., Twardosz M-, Witkowski A.

Komisya kulturalno-oświatowa wzięła sobie za rok sprawo
zdawczy czas między październikiem a październikiem, jednak 
■nie dlatego, że działalność jej w tym czasie rozpoczęła się, lecz 
głównie dlatego, że o tej porze rozpoczynają swój rok wszyst
kie instytucye oświatowe, że jesień jest początkiem rozbudzenia 
się życia umysłowego po feryach letnich.

W ciągu okresu sprawozdawczego, Komisya odbyła 18 po
siedzeń. Pierwszą pracą Komisyi było zorganizowanie kursów 
języka niemieckiego (kurs I i II) dwa razy tygodniowo po 20 h. 
za lekcyę od osoby. Na kurs, który trwał 21 tygodni, zapisało 
się przeszło 90-ciu kolegów. Drugiem przedsięwzięciem komisyi 
było zorganizowanie stale odbywających się co środy odczytów 
z wiedzy ogólnej. W ciągu czasu sprawozdawczego odbyło się 
.23 wykłady:
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1. Feldman W. red.: O Żeromskim....................... 70 osób
2. Walewski Boi.: Pieśniarze polscy....................... 150 „
3. Czapiński K.: O rewolucyi................................... 50 „
4. Żydłowicz Dr.: 0 chorobach wenerycznych 100 „
5. Wróblewski Dr. 0 moniźmie............................. 70 .,
6. Daszyńska-Golińska Dr. : Narodowe a międzyna-

rodowe dążenia proletaryatu .... 45 „
7. Żydłowicz Dr.: 0 chorobach wenerycznych 100 „
8. Kołodziejski Dr.: O elektryczności . 50 „
Q€7. „ ..... 45 „.

10. n „ ..... 35 „.
11. „ „ „ ... 35 „
12. Szydłowski Dr.: O Grottgerze 75 „.
13 Orsza FL: 0 Kołłątaju........................................ 18 „ ...
14. Czapiński K. : O komunie 1871 r........................... 36 „.
15. Fallek B.: 0 „Tkaczach" ........ 30 „
16. Reiss prof.: O Chopinie........................................ 65 ,,.
17. Nitsch prof.: Język pisany i język mówiony 40 „
18. Czubryński P.: 0 Esperanto ....................... 40 „
19. Krygier Dr.: Rewolucya w Austryi w 1848 r. . 30 „
20. Radwański T.: Zadania związków zawodowych 27
21. Bujwid prof.: Wodociągi i kanalizacya . . . . 25 „
22. Kuźniar Dr.: 0 salinach wielickich....................... 65 „
23. Na wieczorze familijnym : 0 Krasińskim 200 „

Razem 1401 osób

Przeciętnie przypada na jeden odczyt osób 61.

Zaznaczyć tu należy, że przeważną część prelegentów do
starczył nam cenny dla oświaty ludowej Uniwersytet im A. Mic
kiewicza.

Dalej Komisya urządzała wycieczki, celem zwiedzania róż
nych przybytków sztuki, oraz zakładów przemysłowych i t. p

1. Muzeum archeologiczne przy Uniw Jagiell. . 90 osób
2. „ Narodowe.............................................. . 50 »
3. Gabinet zoologiczny przy Uniw. Jagiell. . . 80 w
4. Muzeum anatomiczne (Theatrum anatomicum) . . 130 w
5. „ Czartoryskich................................... . 60 V
6. „ Czapskich......................................... 65 Y)'
7. Walcownia żelaza w Borku Fałęckim . 104
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8. Wodociągi na Bielanach.............................................. 76 osób
9. Wieliczka — kopalnia soli.......................................120 „.

10. Dubie — pstrągarnia................................... 55 „
Razem . . 830 osób

Przeciętnie na jedną wycieczkę wypada 83 osób.
Celem zbliżenia towarzyskiego urządzono bez udziału obcych 

jeden bezpłatny „Wieczór Familijny", na którym prócz zabawy 
towarzyskiej, była część artystyczna, oraz odczytowa.

Prócz tego Komisya postarała się o zniżkę cen wstępu do 
Muzeum anatomicznego Trabera, którą zwiedziło 350 osób, oraz
na Wystawę Architektury i wnętrz — 2600 osób.

Obrót kasowy przedstawia się następująco:
Przychód......................................... 1998'75 Kor.
Rozchód......................................... 187679 „
Pozostałość.........................................12196 Kor.

Pieniądze te znajdują się: 8211 kor, na książeczce Kasy 
zaliczkowej drukarzy krak. Nr. 133, oraz 39'85 kor. gotówką 
u skarbnika Komisyi.

Własnością Komisyi są następujące przedmioty : piłka nożna, 
krokiet z pudłem drewnianem, serso: 17 sztyletów i 35 kółek. 
Opakowanie: cerata i paski.

Z zestawienia kasowego koledzy przekonywują się, że Ko
misya kulturalno-oświatowa daleką jest od obrachowywania na 
jakiekolwiek zyski; radzibyśmy wszystko dać bezpłatnie, byleby 
wciągnąć do ruchu umysłowego najszerszy ogół. Zyski nasze — 
to jaknajwiększa ilość chcących korzystać z oświaty; bogactwo 
nasze — to podniesienie ogólnego poziomu umysłowego i kul
turalnego w naszem Stowarzyszeniu.

Sposobów do ożywiania ruchu umysłowego jest wiele i ko
lejno, w miarę możności, sił i środków rozwijać będziemy i po 
głębiąc naszą pracę. Każdy, kto rozumie potęgę wiedzy, kto prag
nie wspólnego dobra z nami współdziałać będzie.

Zastanowić się też tutaj choć przez chwilę należy nad szcze
gólnym objawem, który towarzyszył początkom naszej pracy — 
pesymizmem...

Wprost zdawało się, iż wszelka działalność oświatowa z góry 
jest skazaną na zagładę, na niezrozumienie. — Wątpiono... Lecz 
myśl ludzka wciąż idzie naprzód; co niedawno było niemożliwem, 
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dzisiaj już zrozumianem zostaje... Pracujmy ! — praca nasza, to 
posiew lepszej przyszłości!...

Pesymizm — to wykwit niepowodzeń życiowych, to upa
dek ducha; niewiara w własne siły i zdolności; to zanik energii 
i brak myśli przewodniej! Czas już był budzić uśpionego i zgorz
kniałego ducha.

Czas był wielki powołać do życia Komisyę kulturalno- 
oświatową, aby ta, podniósłszy na nowo pochodnię oświaty, 
wskazywała nam drogę naszego rozwoju. — Wiedzę! Przez wie
dzę droga prowadzi do zwycięstwa i wyzwolenia !

Nie pesymizmem i zwątpieniem, lecz mocą ducha i świa
domością celu silni będziemy. Rozszerzajmy widnokrąg własnych 
myśli i nawołujmy drugich, aby nie zostawali za nami ..

Uszlachetniajmy umysły i serca -- a w tej żmudnej pracy 
niech nam świecą słowa naszego wieszcza:

Hej! ramię do ramienia! Spólnemi łańcuchy 
Opaszmy ziemskie kolisko !
Zestrzelmy myśli w jedno ognisko,
1 w jedno ognisko duchy!...



Filia Przemyśl.

Szanowne Zgromadzenie I

Spełniając swój obowiązek przedkłada Zarząd Filii Szanow- 
nym kolegom sprawozdanie ze swej czynności za rok ubiegły.

W roku sprawozdawczym ruch kasowy w tut. filii nie przed
stawia się pomyślnie, a powodem tego była wielka ilość kolegów 
bezkondycyjnych i długotrwale chorych

Rozdział funduszów w przychodach i rozchodach znacho- 
dzi się w bilansie rachunkowym niniejszego sprawozdania.

Co do stosunków cennikowych, to w roku sprawozdawczym 
wskutek wybuchu konfliktu w jednej z tutejszych drukarń, zmu
szony był Wydział interweniować, a który to konflikt zakończył 
się ugodowo na korzyść pracujących.

Wydział w czasie swego urzędowania zwołał jedno doro
czne Walne Zgromadzenie, jedno nadzwyczajne Walne Zgroma
dzenie, jedno poufne Zgromadzenie Towarzyszy i dziewięć po
siedzeń Wydziału.

W roku 1912 na Walnem Zgromadzeniu odbytem w dniu 
25. lutego wybrano następujący Wydział: przewodniczący Jan 
Hrynkiewicz, sekretarz Nikodem Sozański, skarbnik Michał Pi- 
kulski, bibliotekarz i gospodarz Stanisław Gilewski; komisyę kon
trolującą stanowili Jan Bakała i Władysław Kowal.

Członków liczyła Filia przemyska przeciętnie 30.
Zarząd przyjęte na siebie obowiązki starał się spełniać gor

liwie i sumiennie, a ustępując ma to przekonanie, że praca jego 
owocną była dla organizacyi i że uczynił wszystko, co w danych 
warunkach uczynić należało.

Nikodem Sozański 
sekretarz.

Jan Hrynkiewicz 
przewodniczący.



Sprawozdanie bibliotekarzy Wydziału głównego Lwów 

za rok 1912

W roku 1912 katalogowa cyfra porządkowa doszła do 2'305 
Ogółem więc liczy biblioteka nasza 4.470 tomów w tem 3'309 
tomów treści beletrystycznej, 757 tomów treści naukowej, 229 
fachowej, różnych 78 (nie licząc w to wiele broszur i dzieł nie
kompletnych, jak również czasopism i „Tygodnika ilustrowanego").

W roku ubiegłym wypożyczało książki 450 kolegów.
W drodze prenumeraty otrzymuje biblioteka:
„Tygodnik Ilustrowany", „Vorwarts“, „Naprzód", „Arbeiter 

Zeitung", „Graphische Mitteilungen", „Deutscher Buch u. Stein- 
drucker", „Graphische Revue“, „Myśl Socyalistyczną", „Krytykę", 
„Przedświt".

W roku ubiegłym ruch czytających znacznie się wzmógł 
przez co lokal i urządzenia biblioteczne okazały się niedostateczne, 
czemu przyrzekł Zarząd Stowarzyszenia w przyszłym rocznym 
okresie zaradzić przez donajęcie jednej ubikacyi specyalnie na 
bibliotekę. Książek w ubiegłym roku nie zakupiono żadnych, za 
to tak drukarnie jak i niektórzy koledzy obficiej w tym roku za
silali bibliotekę darami, które też niebawem zostaną włączone do 
katalogu.

Bezpłatnie otrzymuje biblioteka bądź to wprost od wydaw
nictw, bądź to za pośrednictwem właścicieli, zarządców lub ko
legów, pisma codzienne: „Kuryer Lwowski", „Dziennik Polski", 
„Gazetę Narodową", „Przegląd". „Gazetę Lwowską", „Słowo 
Polskie", „Wiek Nowy", „Goniec", „Gazetę Codzienną", „Pri 
karpacką Ruś", „Gazetę Wieczorną" i „Gazetę Poranną", „Hałycza- 
niu“, „Diło" „Rusłan", „Narodna Czasopyś" ; z tygodników i dwu 
tygodników: „Śmigus". „II. Risveglio“, „Vełeslavin“, „Hrvatski 
Tipograph", „Die Gewerkschaft", „Victoria“, „Ruskoje Słowo" 
i wychodzącą 3 razy w miesiącu: „Bibliotekę wyborowych po
wieści i romansów" od WP. Czaińskiego w Gródku Jagiellońskim.

W roku 1911 za oprawę i naprawę 156 tomów zapłacono 
117 K 40 h.
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W roku ubiegłym biblioteka była otwartą 46 razy tj. każdego 
tygodnia we środę (wyłączając dnie świąteczne rz. kat.). Obrót 
książek wynosi zwyż 5.800 tomów.

Dochód za dłuższe przetrzymywanie książek
wynosił w r. ubiegłym.................................... 35 76 K

Sprzedano 36 katalogów . . . ............................14'40 K
Razem . . 50 16 K

Wydano na drobne wydatki............................. . 5 96 K
Pozostało . . 44 20 K

Wszystkim P T. Ofiarodawcom, tak autorom, jąkoteż wła
ścicielom drukarń, zarządcom i kolegom, którzy zasilają naszą 
bibliotekę tak w dzieła jakoteż i czasopisma, składamy na tern 
miejscu serdeczne podziękowanie

Nadto odzywamy się do poczucia obowiązku tych kolegów, 
którzy książek wypożyczonych od dłuższego czasu nie zwracają, 
z prośbą o zwrot tychże, gdyż czynią oni szkodę Towarzystwu, 
a uszczerbek innym kolegom, którzy nie mogą korzystać z prze
trzymywanych przez nich bezprawnie książek.

Słoniowski Stanisław 
bibliotekarz.

Kruszyński Franciszek Maćkówka Konstanty
zastępcy bibliotekarza.
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Sprawozdanie
biblioteki Filii przemyskiej za rok 1912.

Z końcem roku 1911 liczyła biblioteka 491 dzieł, 692 tomów 
W roku 1912 przybyło do biblioteki

w drodze zakupna .... . . 2 2 „
Razem 493 dzieł, 694 tomów

Przychód:

Pozostało z roku 1911...........................................27 kor. 31 h.
Za wypożyczenie książek w roku 1912 .... 34 „ 50 ,

„ sprzedane makulatury.......................  1 „ 15 „
Razem . 62 kor. 96 h.

Rozchód:

Zakupione książki.................................................... 2 kor. — h.
Oprawa książek..................................................32 „ 50 „
Za wydrukowanie książki bibliotecznej .... 15 „ — „
Drobne wydatki biblioteczne................................... 1 „

Razem . 50 kor. 50 h.

Zestawienie:

Przychód ......... 62 kor. 96 h.
Rozchód............................   50 „ 50 „
Pozostaje na rok 1913 . . 12 kor. 46 h.

Stanisław Gilewski 
bibliotekarz.



ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW I BILANS

ZA ROK 1912.
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PRZYCHODY. Zamknięcie rachunków za rok 1912.

Wkładki członków:

W I. kwartale 
W II. „ 
W III. „ 
W IV. „

Taksy wpisowe

Odsetki:
Od listu zastawnego Tow. kred, ziemskiego . . . 
„ listu zastawnego Banku krajowego  
„ obligacyi galic. długu indemnizacyjnego . . . 
Na książeczkach galic. Kasy oszczędności : . . . 
W pocztowej Kasie oszczędności konto 37777 . .
„ « « „ ,, 54275
Drukarnia Udziałowa we Lwowie od pożyczki skrypt. 
Kasa zaliczkowa drukarzy „Pomoc11 we L-wowie od 

pożyczki hipotecznej
Dywidenda od udziału Kasy zaliczkowej drukarzy 

„Pomoc11 we Lwowie
Komitet „Domu zdrowia drukarzy11 w Mikuliczynie 

od pożyczki tymczasowej . .

Różne:
d) Wyrównanie ze Związku:

Za III kwartał 1912
Za koszta delegatów na konferencyę przewodniczą

cych 16. września . . . .........................
&) Inne:
Zwrot za pomieszkanie
Zwrot za opał (J/g część)
Za sprzedane 36 egzemplarzy katalogu biblioteki
Zwrot podatku ekwiwalentowego za VII dziesięcio

lecie 

Do przeniesienia

Pojedynczo Razem
Kor. h. Kor. ’ h.

23483 80
23679 30
22861 60
23155 70 93180 40

374 -

8
40 —
80 —

1444 07
35 73

9 65
10 —

800 —

3 10

480 — 2910 55

3236 60

277 51 3514 11'

384
61 14
14 40

150 59 610 13

1005891 19

ROZCHODY.

Zapomogi:

438 chorym w 641 wypadkach za 17091 dni
168 bezkond. w miejscu w 275 wyp. za 7638 dni .

6 „ „ koszta przesiedlenia .
81 „ w podróży za 285 dni .....................
18 inwalidom za 837 tygodni....................................
9 członkom koszta pogrzeb, (odprawy pośmiertne) 

63 sierotom za 647 miesięcy . ................................
1 sierocie odprawa...............................• . . . .

Kształcenie:
Prenumerata czasopisma „Ognisko11 ...... 

„ „ „Vorwarts“............................
„ czasopism fachowych i innych

Biblioteka: a) oprawa książek....................................
Subwencya bibliotece Zgrom. Tow. w Krakowie . .

„ Kółku oświatowemu....................................

Administracya:
Place i remuneracya skarbników, zastępcy skarbników, 

sekretarza, prowadzącego biuro pośred. pracy 
i kursorów (z noworocznem) .......

Remuneracye za rok 1911: przewodniczących, sekre
tarzy, bibliotekarzy, prowadzących biura pośre
dnictwa pracy i komisyi kontrolującej ....

Czynsze, wodociągi, opał, światło i usługa. . . . 
Druk sprawozdania, formularzy i oprawy .... 
Zakupno i naprawa inwentarza....................................
Poczt. Kasa oszczędności za czeki, kowerty i manip. 
Portorya, stemple, telegramy i ekspedycye .... 
Wydatki kancelaryjne.............................................. -.

Organizacya i agitacya:
Wkładka do Związku za IV. kw. 1911 . K 1084’24 

„ „ „ „ 1. „ 1912 . „ 1105’12
„ 11. „ 1912 . „ 1114’32 

„ „ „ „ III. „ 1912 . „ 1075’84

Pojedynczo Razem
K or. | h. Kor. । h.

33474 
19095

310
399 

9188 
3050 
4328

100

I 
I-I M

ili

69944

4844

10895

5539

1 .. ’

1

80

66

74

3478
195
553
117
300
200

08
52
80
40

■

3874

1910 
3494
1035

22
37

417
__ 104

■

4379

412 
468
225 

! 46
i_____8

| 9354

40
84
40
06
81
15

52

12
10
30
70

91

Koszta delegatów na Walne Zgromadź, z Krakowa, 
Przemyśla, Stanisławowa i Drohobycza . . .

Koszta delegatów na konferencyę przewodn. 16/9 .
„ delegata na 50-letni jubileusz Tow. w Pradze
„ „ do Krakowa...........................................

■Za salę na roczne Walne Zgromadzenie ....

Różne:
a) W- y r ó w n a n i e d o Z w i ą z k u :

Za IV. kwartał 1911.................................... K 3001*94
„ I. „ 1912.....................................„ 4469 98
„II. „ 1912 .....................................   1882’99

Do przeniesienia . 9354
1

91 91224j20
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PRZYCHODY.

Z przeniesienia . .

Pojedynczo

Kor,

100589 19 ]

Razem . . 2732 K 16 h

19

10

29

100589

79392

179981

Razem

Kor. 1

) Z wyłączeniem wartości biblioteki 2074 K 17 h
i inwentarza  657 „ 99 „

Razem przychody . .

Stan majątku 30. grudnia 1911 w gotówce i efektach") 

Razem jak obok . .

b) Inne:

P ojedynczo

Kor. h.

ROZCHODY.

Razem

Kor. I h.

Z przeniesienia . .

Subwencya dla „Domu Zdrowia drukarzy" w Mikuli- 
czynie

Honoraryum lekarza
Wkładka roczna Uniwersytetowi lud. Lwów-Kraków 

„ „ do Związku Stów, zawodowych
Nagrody konkursowe za okładkę na sprawozdanie 

za rok 1911 
Akcya Tow'. przyjaciół sztuk pięknych na rok 1912
Zapłacony' podatek ekwiwalentowy za VII. dziesięcio

lecie (część) 
Komisya zawodowa za 9 miesięcy po 25 kor. . . 
Urządzenie pogrzebu na koszt Tow. śp. J. Huberthowi 
Koszta delegata z Przemyśla na pogrzeb śp. Hu- 

bertha Józefa
Za wypracowanie rekursu w sprawie podatku ekwi- 

walentowego
Wpisowe do Tow. „Domów ludowych
Koszta przeprowadzenia — Przemyśl

9354

500
300
120
36

40
10

133
225
344

18

91

20

03

40

38

912241 20

43
6

23

11138

Razem rozchody . .

Stan majątku 28. grudnia 1912 w gotówce i efektach*) 

Razem jak obok . .

) Z wyłączeniem wartości biblioteki 1972 K 42 h
i inwentarza . .............................. 612 „ 36 „

Razem . . 2584 K 78 h

15

102362

77618

179981

35

94

29
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Wykaz majątku i ulokowanie.

Gotówka z dniem 28. grudnia 1912:
Wydział główny Lwów i Filia Kraków (kasa) . .
Filia Przemyśl (kasa)

W papierach wartościowych (wartość nomin.)
List zastawny Banku krajowego 4% Ser. 111.

Nr. 02159 
List zastaw. Tow. kr. ziem. 4U/O Ser. V. Nr. 41263
Obligacya gal. długu indemnizacyjnego 4% Ser. ~ 

Nr. 13320 '..................
Losy austr. Czerwonego Krzyża Ser. 7057 Nr.

Ser. 2362 Nr. 39 po 10 zł. w. a . .
Losy węg. Czerwonego Krzyża Ser. 5264 Nr 

Ser. 7575 Nr. 44 po 5 zł. w. a
Losy włoskie Czerwonego Krzyża Ser. 11036 Ni
Ser. 3678 Nr. 34 po 12

Los „Basilica" Ser. 4696
Los serbski państwowy

Nr. 36 (10 fr. w zlocie) 
Na pożyczce w drukarni Udziałowej we Lwowie na 

skrypt dłużny . . .
Kasa zaliczkowa drukarzy i pokrewnych zawodów 

„Pomoc" we Lwowie, na pożyczce hipotecznej 
pod 1. konskryp. 620 i 6534/4 Lwów . . . .

Pożyczka tymcz na„Dom zdrowia druk." wMikuliczynie

i

i

2

2

2

1
1

D

50,

4

. 9
zł. 50 ct. w. a. . . .
Nr. 29 na 5 zł. w. a .

(tytoniowy) Ser. 7175

W galic. Kasie oszczędności:
Na książeczce Nr. 29918 1657 kor. 02 hal.

65945 240 « 74 »
84900 7043 32 »

» 85712 3416 » 92
» 99293 6712 n 36
» » 112955 2368 V 64

» 126326 5934 n 88 n
» n 159415 4649 01 »

» . 170293 2234 ł» 26 »
w pocztowej Kasie oszczędności konto 377 77
Udział w Kasie zaliczkowej drukarzy i pokrewnych 

zawodów „Pomoc'
3 udziały „Domu

Stan

Lwów,

we Lwowie . . . 
ludowego".........................

majątku 28. grudnia 1912 

dnia 10. marca 1913.

Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor. h.

4379
185

4.8
10 4564 58

1000
200 —

2000 —

40 —

20 —

50
10 —

22 50 3342 50

150 —

20000
12000 — 32150 _ ■

34257 15
2935 53

69 18
300 — 375611 86

77618 94

Julian fdbirek, Zestawił Jan Paszkota icz,
przew. skarbnik główny.

Komisya kontrolująca, wybrana z łona Walnego Zgromadzenia, przeglądnęła 
i przeliczyła wszystkie pozycye przychodu i rozchodu, jakoteż kwity i znalazła 
takowe wraz z gotówką w kasie i ulokowaniem w należytym porządku.

Lwów, dnia 20. marca 1913.

Czafiran Kazimierz Parandowski Włodzimierz
Jdaćkówka Konstanty.



ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW 
WYDZIAŁU GŁÓWNEGO LWÓW 

FILII KRAKÓW-FIL1I PRZEMYŚL 

ZA ROK 1912.
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przychody. Zamknięcie rachunków Wydziału gł. Lwów

Wkładki członków:

W I. kwartale..............................................................
w II. „ ..............................................................
W III.............................................................................
w IV. „ ■..............................................................

I Pojedynczo Razem

Kor. h. Kor- 1 h-

12916
13282
12561
12977

60
10
30
80 51737 80

Taksy wpisowe.........................................................

Odsetki:
Od listu zastawn. Tow. kredyt, ziemsk. . K. 8'—
Od listu zastawn. Banku krajowego . . „ 40' —
Od obligacyi galic. długu indemnizacyjn. „ 80' — 128

1444 

. 35

10

800

3

480

07

73

10

284

2900

3514

90

11

Na książ. gal. Kasy oszczędn. Nr. 29918 . K 103'14 
» ., „ „ „ Nr. 65945 . „ 8’20

i „ „ „ „ „ Nr. 84900 . „ 265'41
,, „ „ „ „ Nr. 85712 . „ 148'58

„ „ ,, Nr. 99293 . „ 272'99
: „ „ „ „ „ Nr. 112955 . „ 118 53

„ „ „ „ „ Nr. 126326 . „ 259'98
„ „ „ „ „ Nr. 159415 . „ 180 50

„ „ „ Nr. 170293 . „ 86'74

W pocztowej kasie oszczędności konto 37777 . .

Drukarnia Udziałowa. Zapłacone odsetki od 
pożyczki 300 K za czas od 1/1—30/4 
1912.......................;......................... K 5'-

Drukarnia Udziałowa. Zapłacone odsetki od 
pożyczki 150 K za czas od 1/5—31/12 
'912.............................................  • „ 5'-

Kasa zaliczkowa drukarzy „Pomoc“ we Lwowie: 
Zapłacone odsetki od pożyczki hipotecznej 20.000 K 

za czas od 1/1—31/12 1912 .......

Dywidenda od udziału z Kasy zaliczkowej drukarzy 
„Pomoc" we Lwowie za r. 1912..............

Komitet „Domu zdrowia drukarzy" w Mikuliczynie : 
Zapłacone odsetki od pożyczki tymczasowej 12.000 K. 

za czas od 1/1 31/12 1912 ..............................

Różne:

a) Wyrównanie ze Związku:

Za III kwartał 1912....................................................
Za koszta delegatów na konfer. przewodniczących 16/9 

Do przeniesienia . . .

3236
277

60
51

58436 81

od 31. grudnia 1911 do 28. grudnia 1912 ROZCHODY.

Zapomogi:
277 chorym w 434 wypadkach za 10084 dni . . . 
.103 bezkond. w miejscu w 171 wypadkach za 5046 dni

3 „ koszta przesiedlenia...............................
38 „ w'podróży za 128 dni......................... •
15 inwalidom za 681 tygodni....................................
4 członkom koszta pogrzeb, (odprawy pośmiertne) 

27 sierotom za 247 miesięcy ................................
1 sierocie odprawa . ...............................................

Kształcenie:
Prenumerata czasopisma „Ognisko11 ......

„ ,, „Vorwarts“..........................
„ czasopism fachowych i innych . . .

Biblioteka: oprawa książek.........................................

Administracya:
Płaca skarbnika, zastępcy skarbnika, sekretarza, pro

wadzącego Biuro pośrednictwa pracy i kursora 
(z noworocznem)..............................................

Remuneracye za rok 1911: przewodniczącego, sekre
tarza, bibliotekarzy, prowadzącego Biuro pośred
nictwa pracy i komisy i kontrolującej...............

Czynsz, wodociąg, opal, światło i usługa (w tem 
Drohobycz i Stanisławów)..............................

Druk sprawozdania, formularzy i oprawy ....
Zakupno i naprawa inwentarza....................................
Poczt. Kasie oszczędności za czeki, kowerty i manip. 
-Portorya, stemple, telegramy i ekspedycye .... 
Wydatki kancelaryjne...................................................

Organizacya i agitacya:
Wkładka do Związku za IV. kwartał 1911 . 1084'24

„ „ „ I. „ 1912.1105'12
, „ . „ „ II. „ 1912.1114'32
, „ „ III. „ 1912 . 1075'84

Pojedynczo Razem

Kor. | h. Kor. h.

19776
12615

140
179

7732
1400
1880

100

80

20

43823

3966

7397

507?

44

62

3478
195
175
117

08
52

40

2365

1260

2373
947

22
37

316
75

40
84
40
06
42
32

52

80
30
30
70

4379

63 
352 
225

46
S

Koszta delegatów na roczne Walne Zgromadzenie 
z Drohobycza i Stanisławowa ..........................

Koszta delegatów na konfer. przewodniczących 16/9 
„ delegata na 50-letni jubileusz Tow. w Pradze
„ „ do Krakowa.....................................

Za salę na roczne Walne Zgromadzenie.....................

Różne:
a) Wyrównanie do Związku:

Za IV. kwartał 1911................................... K 3001'94
„ I. „ 1912 ........ 4469-98
’ 11. „ 1912..............................   „ 1882'99 9354 91

Do przeniesienia . . . 9354 91 60265 06

3
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ROZCHODY.

Pojedynczo || Razem

h.

Pojedynczo Razem

Kor.

j| 58436 81Z przeniesienia . .

150

14
40

| 384 
61 
14

h. || Kor.

59

59046 94

610 13

!>) Inne:
.Zwrot za pomieszkanie .  
Zwrot za opał (1/3 część)  
Za sprzedane 36 egzepl. katalogu biblioteki . .
Zapłacony podatek ekwiwalentowy ha VII. . dziesięcio

lecie, zwrot . ... .

Z przeniesienia . . .

6) Inne:
Subwencya dla „Domu zdrowia drukarzy" w Miku- 

liczynie
Honoraryum lekarza
Wkładka roczna do Uniwersytetu ludowego . . . 
Nagrody konkurs, za okładkę na sprawozd. za r. 1911 
Akcya Tow. przyjaciół sztuk pięknych na rok 1912 
Zapłacony podatek ekwiwalentowy na VII. dziesięcio

lecie (część) 
Komisya zawodowa za 9 miesięcy po 25 kor. . . 
Urządzenie pogrzebu na koszt Tow. śp. Huberthowi 

Józefowi ....................
Za wypracowanie rekursu w sprawie podatku ekwi- 

walentowego .
Wpisowe do Tow. „Domów ludowych"

Kor. h.

93541 91

500
300 —
60 —
40 —
10 20

133 03
225 —

344 40

43 23
6 —

Kor. h.

60262 06

11016 77

Razem przychody . . .
Niedobór pokryty przychodami filii krakowskiej .

» „ » „ przemyskiej . .
i funduszem zapasowym . 

Razem, jak. rozchody ... .

10273
185

1773

63
10
16 12231 89

Razem rozchody . . . 
od tego przychody . . .

Niedobór . . .

71278 83
59046 94

12231 89

71278 83
Lwów, dnia 6. marca 1913.

Zestawił:
Julian Obirek, Jan Paszkowicz,

przewodniczący. skarbnik główny.
»

Komisya kontrolująca, wybrana z łona Walnego Zgromadzenia, przeglądnęła-, 
i przeliczyła wszystkie pozycye przychodu i rozchodu, jakoteż kwity i znalazła 
takowe wraz z gotówką w kasie w należytym porządku.

Lwów, dnia 20. marca 1913.

Czapran Kazimierz Parandowshi Włodzimierz
Maćkówha Konstanty.
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«

Taksy wpisowe

39183

Kor.

71

65

30

PRZYCHODY.

9987
9810
9773
9611

50
70
30
80

95
32

63

II. 
III. 
IV.

Razem przychody . 
Od tego rozchody .

Pozostałość . . .

Zamknięcie kasowe Filii Kraków za czas

w
H

Wkładki członków:
I. kwartale . . .

39263
28990

10273

Razem

h.

Odsetki:

W pocztowej Kasie oszczędności konto 54275 . .

Pojedynczo 

Kor. I h.

Komisya kontrolująca sprawdzała i znalazła wszystko w należytym porządku, 
i

Kraków, 13. lutego 1913 r.'

Tomasz Michalik Stanisław Kukulski Emil Śliwiński.

od 31. grudnia 1911 do 28. grudnia 1912. rozchody.

Zapomogi:
150 chorym w 199 wypadkach za 6540 dni . . . 
63 bezkond. w miejscu w 98 wypadkach za 2338 dni 

3 „ „ koszta przesiedlenia . . .
37 „ w podróży za 142 dni ..........................

3 inwalidom za 156 tygodni....................................
5 członkom koszta pogrzeb, (odprawy pośmiertne)

40 sierotom za 400 miesięcy....................................

Kształcenie:
Prenumerata czasopism...............................................
Subwencya Bibliotece Zgrom. Tow................................

„ kółku oświatowemu................................

Administracya:
Płaca skarbnika, zastępcy, kierownika biura pracy 

i kursora ......................... ..........................
Remuneracya przewodn., sekret, i kier, biura pracy . 
Czynsz za lokal..............................................................
Druki i oprawa „Ogniska11 i „Vorwarts“ .... 
Portorya, telegramy i drobne..........................................
Wydatki kancelaryjne....................................................

Organizacya i agitacya:

Koszta delegatów na Walne Zgrom, do Lwowa 
„ „ na konferencyę przew. do Wiednia

Różne:
Wkładka roczna Uniw. ludowemu...............................

„ „ do Związku Stów, zawodowych

Pojedyn

Kor.

12784
5845

170
198

1456
1650
2448

318
300

__ 200

1409
650
828

88
91

___ 25

315
115

60
36

czo 

h.

20

80

80

57
83

32 
80

Razen 

Kor. |

24552

818

3092

431

96

h.

80

40

12

Razem rozchody. . . . 28990 32

Zestawił:
(iiza Michał, 

skarbnik filii.
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Przem
yśl, 28. grudnia 

1912. 
skarbnik filii.

K
om

isya kontrolująca przeglądnęła w
szystkie rachunki i kw

ity i znalazła je w należytym porządku. 
W
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Fundusz stypendyjny dla dzieci drukarzy lwowskich
złożony przez kol. Kostkiewicza Józefa.

ćFundusz żelazny z dniem 31. grudnia 1911 . . . K 508'9+ 
W roku 1912 wpłynęło..............................................................................„ 26' —
.Dopisane odsetki na książeczce gal. Kasy oszczędności Nr. 13731 „ 4'92

„ „ „ „ „ „ „ Nr. 130498 15'60
Razem . . K 555'46

Ulokowanie:
JNa książeczce gal. Kasy oszczędności Nr. 13731 K 127'27

„ » „ „ „ Nr. 130498 „ 428'19
Razem jak wyżej . . . K 555'46

Fundusz gwiazdkowy założony przez „Kółko zabawowe".
iFundusz gwiazdkowy z dniem 31. grudnia 1911 (książeczka gali 

cyjskiej Kasy oszczędności Nr. 147817 
'W roku 1912 wpłynęło : kol. Gojawiczyński Stanisław . . . 

„ Antonik Roman  
reszta ze składki z r. 1911 .... 
kol. Wiencek Waktor  
z wypisu kol. Fr. Korczyńskiego i M

Pietruszki  
z drukarni Szyjkowskiego . . , . 
kol. Ł. P. część zapomogi .... 
kol. z drukarni Związkowej .... 
z urządzonej zabawy św. Mikołaja 
Tow. Pierwszej Związkowej drukarni 
Zgromadzenie Towarzyszy .... 
z datków od członków’ .... 
JWP. Neumann Józef, prez. m. Lwowa 
WP. Kozak Józef  
Tow. zapomogowe 

^Dopisane odsetki za rok 1912
Razem . 

"Na „Gwiazdkę" otrzymało 22 sierót po 20 koron  
Pozostałość na rok 1913, ulokowana jest na książeczce galic. Kasy 

oszczędności Nr. 147817 

K 337'87
, . 10'-
,, 10--
„ 34'90

„ 3'50
4’-

„ 57'50
„ 50—
,, ioo--
„ 89'10
„ 20-
„ 10'—
„ 132—
„ 12'48
K 880'89
„440'-

K 440'89
Lwów, dnia 9. marca 1913.

Zestawił
Jan Paszkotoicz, skarbnik główny

Komisya kontrolująca'Tow-. drukarzy „Ognisko0 Wydziału głównego Lwów 
.powyższe rachunki przeliczyła i znalazła zgodne z zestawieniem i ulokowaniem. 

Lwów, dnia 20. marca 1913.

Czapran Kazimierz, Parąndowski Włodzimierz,
Maćkówka Konstanty.



Sprawozdanie Komitetu „Domu Zdrowia Drukarzy14 
w Mikuliczynie.

Przedkładając sprawozdanie rachunkowe za trzeci rok admi
nistracyjny naszego „Domu zdrowia'1 w Mikuliczynie, z przyjem
nością i dumą stwierdzić nam wypada, że wyniki dotychczasowe 
przeszły w zupełności nasze najśmielsze oczekiwania.

Wielka ofiarność naszych Kolegów jak również i naszych 
Stowarzyszeń, a i znaczna subwencya (od lat trzech) gminy mia
sta Lwowa, subwencya Kraju (w ostatnim roku), oto wszystko 
z czego składają się nasze fundusze i przychody, gdyż drobne 
opłaty pobierane od przebywających w „Domu zdrowia" kole- 
gów-kuracyuszy, nie mogą absolutnie pokryć wydatków bieżą
cych, połączonych z utrzymaniem tego domu, choć ograniczone 
są one do minimum.

Ciągłe, a bezwarunkowo niezbędne wkłady dla przestrze
gania w tern schronisku choćby najprymitywniejszych warunków 
hygieny (jak wybudowanie kanału, klozetów, studni, śmieciarki,', 
nakrycie rowów, i dla osuszenia zrównanie częściowe terenu),, 
pociągają za sobą bardzo wielkie wydatki, tembardziej, że prowar 
dzone są na tak wielką odległość od siedziby zarządu.

Przed nami jeszcze wybudowanie łazienek, kąpieli słonecz
nych i miejsca gdzie moglibyśmy umieszczać ciężej chorych.

Również niezbędną jest w tym roku sprawa nowego dachu, 
co także pociągnie za sobą bardzo znaczne wydatki.

Dla zaokrąglenia naszych posiadłości, zmuszeni byliśmy trak
tować o dokupno kawałka gruntu dla nas koniecznego, na któ
rym mamy właśnie zamiar urządzić miejsce pobytu dla ciężej, 
chorych, których niestety między nami dość znaczna ilość.

Jak ze sprawozdania rachunkowego wynika, przychody na
sze składały się z subwencyi i datków kolegów, którzy dobro
wolnie opodatkowali się 10 hal. wkładką tygodniową.

Wkładki kolegów wynosiły 1.441'19 K. czyli o 100 prawie 
koron więcej niż w roku przeszłym.

W roku ubiegłym przebywało w „Domu Zdrowia11 78 ko
legów przez przeciąg 2—8 tygodni, stosownie do stanu zdrowia, 
za opłatą dzienną po K. 3'20 od .osoby za mieszkanie z usługą. 
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i utrzymaniem, z czego po opłaceniu należytości gospodarzowi 
za wikt pozostało tylko 827 koron w kasie „Domu Zdrowia." 
1 to były nasze wszystkie przychody.

Rozchody były bardzo znaczne: zapłacenie części należy
tości za budowę kanału K. 1262’65 wystawienie pieców kaflowych, 
które okazały się konieczne z powodu bardzo częstego i znacz
nego obniżania się temperatury, K. 540’40, wybudowanie śmie
ciarki k amiennej kosztem K. 120 i częściowego zrównania te
renu K. 133’50.

Koszta administracyjne bardzo małe, gdyż tylko K. 220 za 
prowadzenie rachunków i książek przez 2 lata, a konieczna obec
ność kolegi gospodarza przy otwarciu, przeprowadzaniu robót 
i zamknięciu willi K- 254’68 (tylko zwrot straconego zarobku).

Podatki K. 189’74 i asekuracya K. 146’75. To były nasze 
najważniejsze wydatki.

Materyały potrzebne do konserwacyi, i czyszczenia domu 
K. 168'49, jak również robocizna K. 225 80 i dozór K. 80— były 
wydatkami bezwarunkowo niezbędnymi.

Poważną również jest kwota zapłaconych procentów K. 618 
od pożyczek hipotecznych i chwilowych.

Z inwentarza sprawiliśmy niezbędny desynfektor K. 92’70 
i gry towarzyskie, jakoteż narzędzia gospodarcze.

Ostatecznym wynikiem są wydatki o K. 309'51 wyższe od 
dochodów, które pokryliśmy z podręcznych zapasów gotówki.

Przed nami jeszcze wiele do zrobienia, gdyż jest wiele 
braków, które sami widzimy, dlatego przedkładając niniejsze 
sprawozdanie jako dowód naszej działalności, według najlepszej 
wiedzy i chęci, prosimy wszystkich, którym sprawa zdrowotności 
leży na sercu, o poparcie naszych usiłowań

Zarząd.
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Zaniknięcie rachunków za czas od

Przychody.
1. Gotówka w roku 1911....................................

2. Subwencye i datki:
Subwencya gminy miasta Lwowa.....................

„ Wydziału krajowego , . . . .
„ Gremium Drukarzy wschodn.-galic.
„ I. Związkowej drukarni we Lwowie
„ Druk. Udział. weLwowiezar. 1911
„ Tow. Drukarzy „Ognisko" . . .
„ Kasy Zaliczkowej druk. „Pomoc"
„ Zgromadzenia Towarzyszy . . .
„ Kółka zabaw, druk, (za r. 1911 i 1912)
„ Klubu maszynistów druk. Iwowsk.

Datek WP. Szczęsnego Bednarskiego. . . .
„ Kol. B. Deutschera................................ ,

3. Wkładki tygodniowe i datki członków

4. Zwrot kosztów administracyi . .

5. Zwrot za zużycie inwentarza . .

b. Procenta od chwilowych lokacyi

7. Z marek...................................................................

Pojedynczo Razem

Kor. 1 Kor. | h.

500 
150 
100 
200
100 
500 
200 
200 
200

25 
40

100

__
__

__
__

__
__

__
__

__
.__

__
__

__
__

__
__

11
 1 1 

1 1 1 
1 1 1 II

1.397

2.315

1.441

413

413

12

8

20

19

50

50

64

28

6.001 31

1. stycznia do 31. grudnia 1912

Rozchody.
1. Koszta utrzymania i administracyjne: 

a) Materyały: oliwa .do podłóg . . K. 85’30 
formalina i spirytus . „ 32 —

cegły................................„ 32 —
deski................................ „ 9 27
nasiona Ogrodowe „ 9 92

b) Robocizna: Czyszczenie domu . „ 193’— 
blacharz.„ 12’80
szklarz................................  6 30
naprawa lamp ... „ 1’70
kominiarz.......................... „ 4’—
zamknięcie willi . . „ 8 —

c) Dozor domu w r. 1912 . . . . K- 50 — 
a conto r. 1913 . „ 30’ —

d) Wyjazdy dla otwarcia i zamknięcia sezonu 
i dopilnowanie robót (strata zarobku) . .

e) Koszta prowadzeniarachunków wr. 1911,1912. 
f) Podatki....................................................................
g) Asekuracya (ruchomości i nieruchomości) 
h) Przybory kancelaryjne ........ 
i) Portorya i koszta transportu..........................

2. Inwentarz: a) desinfektor...............................
b i gry towarzyskie.....................
c) narzędza gospodarcze . . .

3. Nieruchomość:
a) zadatek na zakupienie konie

cznych części gruntu . . .
b) kanał (reszta)..........................
ci piece kaflowe..........................
d) śmieciarka kamienna . . .
e) równanie terenu....................

4. Procenta od pożyczek....................................

5. Gotówka z dniem 31. grudnia 1912 . . .

Pojedynczo Razem

Kor.

168

225

80

254
220
189
146

5
41

92
35

5

772
1262 

540 
120
133

h.

49

80

68

74
75
77
21

70
50
70

73
65
40

50

Kor.

1332

133

2829

618

1087

h.

44

90

28

69

6001 31
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Zestawienie majątku i zobowiązań.

Stan czynny Stan bierny

Kor. h. Kor. h.

1. Nieruchomość:
Z roku 1911 koron 23.632-24
W roku 1912 „ 2.829’28

25.932

2.541

1 087

29

37

69

12.000

17.561 35

koron 26.461'52
2% amortyzacyi „ 529-23

2. I n w e n t a r z :
Z roku 1911 koron 2.689'85
W roku 1912 „ 133-90

koron 2.823’75
10% amortyzacyi „. 282’38

3. Goto w k a z dniem 31.. grudnia 1912 ". .

4. Długi hipoteczne...............................

5. Nadwyżka stanu czynnego..........................
29.561 35 29.561 35

Majątek.
31. grudnia 1911 wynosił . . . koron 15.719.29
30. grudnia 1912 wynosił . . „ 17.561'35

wzrósł zatem o . . koron ~ 1.842-06

We Lwowie, dnia 8. stycznia 1913.

Zestawił:
Rudolf Kliszewshi 

skarbnik.

Komisya szkontrująca wybrana z łona Walnego Zgromadzenia „Ogni.- 
ska“, przeglądnęła rachunki kwity i książki, oraz przeliczyła gotówkę i zna. 
lazła wszystko w należytym porządku.

W. Parandowski. Kazimierz C'zapraw.
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Wyszczególnienie wypłaconych zapomóg w roku 1912, 

Wydział główny Lwów.

Dni Kor. h. Dni Kor. h.
Zapomogi chorym.
Anczarski Stanisław. 49 98 _ Dziadek Stanisław . . 57 114
Andryiszyn Włodzim. 63 126 — Dziadowiec Józef . . 16 32 —
Apfel Adolf. .... 136 272 — Dziama Józef.... 28 56 —
Bamburowicz Maryan 21 42 — Dziubański Tomasz . 5 10 —
Barszczvński Ludwik . 42 84 — Einhorn Jakób . . . 21 42 —
Barth Adolf. .... 6 12 — Elefant Leib .... 3 6 —
Baszniak Karol . . . 64 108 — Englert Tadeusz . . 13 26 —
Bauer Hirsch .... 28 56 — Faden Wilhelm . . . 96 192 —
Bednarski Antoni . . 12 24 — Fang Kazimierz . . . 195 390 —
Bernadiuk Antoni . . 32 64 — Fedorko Emilian . . 12 24 —
Bernadiuk Julian . . 20 40 — Fichsel Arnold . . . 23 46 —
Bihałowicz Julian . . 37 74 — Fitzig Maurycy . . . 28 56 —
Biłaś Michał .... 17 34 . — Forster Dawid . . . 4 8 —
Bierzecki Eugeniusz . 77 154 — Forster Karol.... 7 14 —
Biesiekierski Antoni . 6 12 -- Frank Leopold ... . 21 42 —
Blicharz Michał. . . 40 80 — Freudenheim Salo . . 1 2 —
Błażek Leonard . . . 80 60 — Fried Michał .... 132 264 —
Błoński Eugeniusz . 26 52 — Fudali Franciszek . . 28 56 —
Bober A.dam . . . . 5 10 — Garliński Leon . . . 6 12 —
Bojanowski Romuald. 68 136 — Gawęda Piotr. . . . 10 20 —
Bolkot Franciszek . . 14 28 — Gasłowski Edward . 85 170 —
Brenner Dawid . . . 65 110 — Geller Leon .... 5 10 —
Bros Stefan................. 8 16 — Getz Leon................. 14 28 —
Budzik Józef .... 18 36 — Geyer Piotr................. 26 52 .—
Bukasiewicz Edward. 5 10 — Glas Leon................. 5 10 —
Buniak Porfiry . . . 35 70 — Głuszkiewicz Jan . . 44 88 —
Burger Jan (jun.) . . 20 40 — Gofryk Edward . . . 8 16 —
Burkart Józef .... 19 38 — Gojawiczyński Stan. . 5 10 —
Bykowski Wiktor . . 42 84 — Goldenzeil Adolf . . 21 42 —
Cap Ludwik .... 35 70 — Goldman Daniel. . . 28 56 —
Cholewkiewicz Józef . 10 20 — Goralewicz Antoni . 154 308 —
Chwałek Władysław . 27 54 — Grad Samuel .... 10 20 —
Cichoń Władysław . 18 36 — Grajewski Edward. . 51 102 —
Cisak Władysław . . 148 296 — Guga Feliks .... 10 20 —
Cyganik Jan .... 21 42 — Hajduczek Stefan . . 28 56 —
Czapran Kazimierz . . 7 14 — Halawa Edmund . . 79 158 —
Czeczutka Franciszek. 12 24 — Halicki Józef .... 24 48 ——
Czołowski Bogumił . 23 46 — Hapka Seweryn . . . 28 56 —
Czysz Eliasz . ... 5 10 — Harasym Jan .... 8 16 —
Dacko Józef .... 63 106 — Hauser Mieczysław . 22 44 —
Dąbrowski Kazimierz 29 58 — Hecht Markus . . . 27 54 —
Dembicki Józef .... . 1 2 — Hecht Wilhelm . . . 287 401 80
Deutscher Bernard . 33 66 — Hempel Maksymilian 346 691 40
Dębicki Mieczysław . 28 56 — Hendrich Ferdynand . 32 64 —
Diakon Ilarion . . . 37 74 — Herzog Maryan . . . 14 28 —
Domański Waleryan . 142 284 — Hoffmann Chaim . 11 22 —
Dreilinger Maks. . . 23 46 — Hopfen Stanisław ., . 27 54 —
Drobner Roman . . . 61 122 — Horbal Andrzej . . . 26 50 —
Dudziński Karol. . . 7 14 — Horny Mikołaj............ 60 120 —
Dulapa Franciszek. . 71 142 — Hudec Józef .... 25 50 —
Durkalec Józef . . . 29 58 — Iwaśko Jan. ..... 28 56 —
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Jakubowicz Mieczysł. 
Jamka Stanisław . . 
Jarema Piotr .... 
Jaśków Aleksander . 
Kalinowski Kazimierz 
Karge Aleksander . . 
Karpiński Zygmunt . 
Kastler Leopold . . . 
Kesten Herman . . . 
Kiernicki Jan . . .
Kliszewski Rudolf . . 
Kliszcz Michał . . . 
Kochański Adolf . . 
Kołodziej Józef . . . 
Konopacki Władysław 
Kopystyński Jan . . 
Korab Rudolf .... 
Koszuliński Józef . . 
Kotik Jan  
Kowalski Kazimierz . 
Kowalski Teofil . . . 
Kowalski Zygmunt . 
Krawczyszyn Szym. . 
Kreizman Borys. . .■ 
Kris Chaim  
Kruczkowski Franc. . 
Kruszyński Franciszek 
Kryłowski Jan . . . 
Krzyżanowski Stefan 
Kucie! Maryan . . . 
Kuciel Władysław . . 
Kuchar Jan  
Kucharski Zygmunt . 
Kuczkowski Emil . . 
Kułyński Dymitr . . 
Kuśnierz Stanisław . 
Kusznir Michał . . . 
Latscher Roman. . . 
Lauda Stanisław . . 
Lech Maryan ... 
Lechnik Stefan . . . 
Lewicki Julian . . . 
Lityński Romuald . . 
Lubelski Karol . . . 
Łakota Ludwik . . . 
Ławrów Paweł . . .

Łoziński-Jarmułowicz J. 
Łoziński Karol . . . 
Łuczecki Stanisław . 
Machalski Józef. . . 
Maciak Michał . . . 
Maćkówka Konstanty 
Mackfort Edward . . 
Maczuga Kazimierz . 
Majcher Maryan . . 
Majewski Julian. . .

Dni | Kor h. Dni Kor.| h.

28 56 Majewski Marcin . . 52 104
23 46 Majdany Jan .... 35 70 —

28 56 Mandel Maurycy . . 37 74
14 28 Marcisiak Stanisław . 49 98
83 166 Mazurkiewicz Jan . . 8 16

181 362 — Medwedowski Mojżesz 7 14
14 28 Merta Adam .. . .. . 51 102 —

43 86 — Merta Kazimierz . . 28 56 —

14 28 — Mikus Jan................. 8 16 —

106 210 — Moroz Jan . . ... 7 14 —

28 56 — Mosberg Karp ... . 47 94 —

14 28 — Moszyński Zygmunt.. 40 80 —

81 162 — Moździerz Michał . . 6 12 —
5 10 — Mularczuk Teodozy . 28 56 —

6 12 — Myślicki Kazimierz . 3 6 —
27 54 — Niemczyk Władysław 18 36 —

3 6 — Nowicki Włodzimierz. 46 92 —

156 312 — Nowi Bolesław . . . 5 10
40 80 — Novi Leopold .... 51 102 — ■

28 56 — Nydza Jan . . . .. 9 18 —

5 10 — Ochsenstein Froim . 3 6 —

364 509 60 Olexyncer Ozyasz . . 19 38 —

30 60 — Orawetz Maciej . . . 26 52 — ■

6 12 — Orłowski Władysław . 7 14 —

7 14 — Ornstein Benjamin . 28 56 —

17 34 — Osiński Feliks. . . . 31 62 —

14 28 —. Panas Aleksander . . 36 72 — i

29 58 —- Paszek Stanisław . . 9 18 — -

4 8 — Patraszewski Antoni. 38 76 —

9 18 — Pawlikowski Walenty 28 56 —

9 18 — Piotrowski Franciszek 30 60 —

76 152 _ Podlasiewicz Józef. . 18 36 —

85 170 — Poll Józef................. 227 454 — :
45 90 — Pomersbach Franc. . 68 136 — ■

107 214 — Pomper Leon .... 12 24 —
6 12 — Pordes Karol .... 26 52
9 18 — Poremba Franciszek . 13 26 —

53 106 — Posłuszny Władysław 6 12 —
118 236 — Prager Karol ..... . 32 64 —

74 148 — Preisler Izak .... 5 10 ----- ■

60 120 — Prorok Kazimierz . . 97 194 — ,

19 38 — Ratzko Władysław. . 13 26 — .

6 12 — Renner Wilhelm . . . 21 42 —

64 128 — Rewiński Jan .... 12 24 — .

58 116 — Reznik Wolf .... 13 26 — .

4 8 — Riedl Jan..................... 71 142 —

9 18 — Ringel Ludwik . . . 12 24 —

14 28 — Romaniszyn Antoni . 67 134 — i

20 40 — Rothbaum Mojżesz . 4 8 —

7 14 — Rychlewski Kazimierz 44 88 — ;

25 50 — Rzepka Jan ................. 28 56 ---- ;

18 36 — Schader Mojżesz . . 17 34 —

11 22 — Scheier Leon . . . 35 70 ---- ;

4 8 — Schindler Ferdynand. 4 8 —

27 54 — Schleider Israel . . . 4 8 ---- ■4I
8 — Schlegel Edward . . 5 10 —
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Dni Kor. h. Dni Kor.k

Schmerzler Jakób . . 60 120 — Zgodziński Zygmunt. 25 50 _
Schrage Markus. . . 4 8 — Zgóralski Karol . . . 41 82 —
Schulz Klemens . . . 4 8 — Zieliński Kazimierz . 54 108 —
Schwamm Samuel . . 16 32 ■ — Ziembiński Józef '. . 116 232 —
Selzer Leon. . . . . 15 30 — Ziemiński Maryan . . 107 214 —
Skowyra Władysław . 35 70 — Zienkiewicz Włbdzirh. 4 8 —
Skrzywan Aleksander 10 20 — Ziółkowski Władysław 4 8 —
Skulski Jan................. 40 80 —
Smolana Michał . . . 50 100 —
Solon Romuald . . . 4 8 — Odprawy
Sołowij Maryan . . . 98 196 — pośmiertne :
Sołowij Włodzimierz. 12 24 —
Sopotnicki Piotr. . . 169 338 — Krawczyszyn Aniela,
Speidl Ludwik . . . 8 16 — matka..................... 400 —
Spielberg Israel . . . 78 156 — Pomersbach Wanda,
Stajura Jan................. 33 66 — żona......................... 100 —
Starak Józef .... 18 36 — Huberth Anna, żona . 500 —
Starak Ludiwik . . . 42 84 — Wójcik Maryan i Olga,
Staromiejski Edward. 62 124 — dzieci................. .... 400 —
Steidler Juljusz . . . 4 8 —
Stein Jakób................. 28 56 —
Stopczyński Władysł. 4 8 — Zapomogi dla
Stroiński Franciszek . 62 124 pozostających bez
Sydorak Jerzy . . . 40 80 — kondycyi w miejscu
Syniuta Michał . . . 48 96 —
Sylwester Jan.... 15 30 — Andryiszyn Włodzim. 7 17 50
Szpyt Franciszek . . 18 36 — Awerman Abraham . 100 250
Szpyt Leon................. 15 30 Babiarz Józef.... 53 132 50
Szumowski Ignacy . 35 70 — Lachman Michał . . 60 150 —
Tomaś Piotr .... 21 42 — Bartz Kazimierz. . . 14 35 —
Trawka Maryan . . . 55 110 — Bernad.uk Antoni . . 48 120 —
Trojnacki Stanisław . 24 48 — Biesiekierski Antoni . 6 15 —
Trzciński Edmund. . 6 12 — B oduchowski Tadeusz 19 47 50
Twardowski Piotr . . 28 56 — Bojanowski Romuald 14 35 —
Wagner Stanisław . . 28 56 ■— Bodnarczuk Adolf . . 84 210 —
Wałek Franciszek . . 32 64 — Budzik Józef .... 100 250 —
Wassermann Abraham 18 36 — Burger Jan (jun.) . . 33 82 50
Wasilewski Alojzy 6 12 — Cyganik Jan .... 9 22 50
Wasyliszyn Stanisław 45 90 — Danesz Karol.... 3 7 50
Wąż Władysław . . 22 44 — Dąbrowski Kazimierz 57 142 50
Weisbrod Maks . . .. . j 5 10 — Diakon Ilarion . . . 100 250 —
Weledniker Henryk . I 58 116 — Doroszyński Karol . 28 70 —
Werdinger Mechel . . 10 20 — Dreilinger Maks. . . 107 267 50
Wędziło wicz Konst. . 34 68 — Dziadek Stanisław. . 40 100 —
Węgliński Wincenty . 14 28 — Dziadowiec Józef . . 52 130 —
Wiencek Wiktor . .. 3 6 — Dziama Józef .... 10 25 —
Wierzbicki Adam . . 34 68 — Einhorn Jakób . . . 63 157 50
Wójcik Jan................. 112 224 — Elefant Leib .... 7 17 50
Wójcicki Wilhelm . . .23 46 — Engel Dawid ... . 7 17 50
Wydrych Edward . . 3 6 — Faden Wilhelm . . . 100 250 —
Veit Adam................. 7 14 — Frank Leopold . . . 13 32 50
Zaborski Mieczysław 5 10 — Geyer Piotr .... 50 125 —
Zając Jan................. 33 66 — Gofryk Edward . . . 13 32 50
Zakrzewski Władysł. 11 22 — Gojawiczyński Stan. . 7 17 50
Załęski Tadeusz. . . 18 36 — Hajduczek Stefan . . 74 185 —
Zamuliński Maryan . 21 42 — Hapka Seweryn . . . 14 35 — ,

Bernad.uk
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Dni Kor. h. I

Hendzel Józef. . . 93 232 50
Hollender Antoni . . 100 250 —
Hollender Czesław . 90 225 —
Horbal Andrzej ... 56 140 —
Huzar Józef .... 84 210 —
Ihr Mayer................. 100 250 —
-Tamka Stanisław . . 42 105 —
Jaworowicz Władysł. 38 95 —
Kalinowski Kazimierz 9 22 50
Karge Aleksander . . 21 52 50
Kastler Leopold . . . 27 67 50
Kesten Herman . . . 102 255 —
Kiernicki Jan .... 8 20 —
Kowalski Kazimierz . 44 110 —
Kranz Samuel . . . ' 7 17 50
Kreizman Borys . . 94 235 —
Kreuter Izydor . . . 63 157 50
Kruczkowski Franc. . 25 62 50
Kuchar Jan................. 23 57 50
Kucharski Zygmunt . 100 250 —
Kusznir Michał . . . 87 217 —
Labiner Mayer . . . 107 267 50
Lauda Teofil .... 10 25 —
Lech Maryan .... 93 232 50
Lityński Romuald . . 16 40 —
Ludwikiewicz Adam . 82 205 —
Ławrów Paweł . . . 14 35 —
Marcisiak Stanisław . 93 232 50
Matusiewicz Ludwik. 23 57 50
Mazur Józef .... 31 77 50
Mazurkiewicz Jan . . 5 12 50
Moroz Jan . . . . . 58 145 —
Moździerz Jan . . . 20 50 —
Musij Jan................. 105 262 50
Novi Leopold .... 100 250 —
Ochsenhorn Maurycy 84 210 —
Olexyncer Ozyasz . . 19 47 50
Orłowski Władysław 10 25 —
Osuchowski Tadeusz 100 250 —
Paszek Stanisław . . 100 250 —
Podlasiewicz Józef. . 84 210 —
Pordes Karol ... . 74 185 —
Posłuszny Władysław 16 40 —
Preisler Izak .... 49 122 —
Procajło Antoni . . . 57 142 50
Prorok Kazimierz . . 100 250 —
Raczyński Józef. . . 28 70 —
Scharf Maksymilian . 28 70 —
Schmerzler Jakób . . 63 157 50
Schulz Jerzy .... 100 250 —
Skibicki Zacharyasz . 9 22 50
Skurski Włodzimierz. 35 87 50
Smolana Michał. . . 43 107 50
Stajura Jan................. 57 142 50
Steblecki Eugeniusz . 70 175 —
Syniuta Michał .. . . 51 127 50

| Dni Kor. h.

Szumowski Ignacy . ■ 28 70
Tereszczak Maryan . 3 7 50
Tęcza Jan................. 35 87 50
Tomas Piotr .... 66 165 —
Tomusiak Antoni . . 14 35
Trojnacki Stanisław'. ' 19 47 50
Trzciński Edmund. . 9 22 50
Wagner Stanisław. . 100 250 —
Wasyliszyn Stanisław 14 35 —
Weingarten Leon . . 12 30 —
Weledniker Henryk . : 47 117 50
Wiencek Wiktor . . 4 10 —
Wróbel Michał . . . 100 250 —
Veit Adam................. 66 165 —
Zieliński Kazimierz . 52 .130 —
Ziemiński Maryan . . 38 95 —

Koszta przesiedl.:
Hołub Piotr .... 35 —
Kastler Leopold . . . 70 —
Kesten Herman . . . 35 —

Zapomogi dla Ty
godniinwalidów:

Anczarski Stanisław . 45 630 _
Bielecki Piotr .... 52 676 —.
Buczak Apolinary . . 52 624 —
Hempel Maksymilian. 1 13 —
llczyszyn Aleksander 52 520 —
Klimke Jan. . . . 52 468 —
Kostkiewicz Józef. . 52 728 —
Madejewski August . 52 468 —
Mastai Andrzej . . . 52 520 —
Poniewicz Piotr . . . 52 624 —
Swiętosławski Aleks. 52 624 —
Szczurkowski Juliusz 52 728 —
Szyszkowicz Edward 52 468 —
Wierzbiański Aleks. . 52 520 —
Wójcik Jan................. 11 121 —

Zapomogi dla Mie-
sierót: sięcy

Będkowski Adam Eug. 12 96 _
Bielewicz Helena . . 12 96 —
Bielewicz Mieczysław 12 96 —
Bielewicz Władysław 3 24 —
Bilińska Bronisława . 1 8 —
Bilińska Helena . . . 7 56 —
Bilińska Stefania . . 7 56 _
Biliński Tadeusz . 7 56 —
Filipowski Stan. Józef 12 96 —
Hładuński Wacław K. 12 48 —
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iHuberth Anna . . .
Huberth Władysława 

iHuberth Zofia . . .
.: Kudewicz Wiktorya St 

; Leszczyński Kaz. Kajet. 
iNabel Czesław Aleks. 
Nabeł Tadeusz Józef. 
Roskoszny Józef . . 
Roskoszny Mieczysł..

'Mieś. Kor. h. Mieś. Kor. h.

2 16 _ Sasinowski Mieczysł. 12 96
i 6 48 — Sasinowski Tadeusz . 12 96 —
‘ 3 24 — Smerek Mieczysław . 12 96 —

12 48 — Sohet Wilhelmina . . 12 96 —
12 96 — Wójcik Józef Mafyan 6 48 —

7 56 — Wójcik Olga .... 6 48 —
12 96 — Żmudziński Juliusz . 12 96 —
12 96 — Żmudziński Kaz. Józef 12 96 .---
12

i

96 —

Filia Kraków.

4

। Dni 1 Kor. h. 1 Dni Kor. h.
Zapomogi chorym:
’Apter Natan .... 14 28 — Halawa Stefan . . , 6 12 —
Bachorski Leon . . . 1 124 248 — Haltof Wilhelm . . . 5 10 —
Bandura Leon . . . . 37 74 — Hannytkiewicz Zygm. 28 56

■ Baranowski Michał . 83 166 — Heli Mieczysław . . 75 150
■ Bartoszek Michał . . 31 62 — Honzatko Wilhelm 28 56 —
Benisz Franciszek . . 44 88 — Hopfen Stanisław . . 76 152
Berszakiewicz Edmund 21 42 — Horowitz Schachne . 14 28 _
Bieniek Roman . . , 7 14 — Israeli Aleksander . . 9 18
Błasiak Ludwik . . . 14 28 — Jabłoński Feliks . . . 1 2
Blaschke Jan .... 21 42 — Jabłczyński Albert . . 4 8
Boczarski Andrzej . . 18 36 — Jagusiński Jan . . . 8 16 —
Broczkowski Hipolit . 46 92 — Janotka Karol .... 14 28 — ■
Ciepły Władysław . , 13 26 — Kaliciński Władysław 237 397 20
Chojnacki Bolesław . 7 14 — Kawiński Michał . . s 10 —
Cholewicz Teofil . . 30 60 — Kapcia Mateusz . . . 12 24 —

IChomiak Józef . . . 18 36 — Karski August . . . 31 62 —
Chmielarski Stanisław 6 12 — Kasprzak Jarosław 8 16 —

‘"Czaczka Zygmunt . . 325 650 — Knóbel Leon .... 5 10
10

—
Czajka Franciszek . . 21 42 — Koczorowski Wacław 5 —
Czuj Paweł................ 44 88 — Konarski Władysław 267 534 —
Dacków Aleksander . 11 22 — Korczowski Ignacy . 87 174 —
Danko Władysław . . 7 14 — Kowalski Stefan . . . 143 286 —•
Donhóffner Leon . . 12 24 —. Kozłowski Karol (st.) 14 28 —
Dutka Stefan .... 4 8 — Krause Józef .... 9 18 —
Dziubanowski Józef . 147 294 — Kukulski Stanisław . 4 8 —
Erdman Józef .... 7 14 — Kudelski Kajetan . . 364 509 60
Feldman Maksymilian 9 18 — Kułakowski Wincenty - 77 154 —

‘Feldman Maurycy . . 26 62 — Kurowski Szczepan . ; 28 56 —
Filipowski Antoni . . 14 28 — Kwiatkowski Jan . . 162 324 —
Furmańczyk Wacław 4 8 ■—- Kwiczała Karol . , . 5 10 —
Garliński Jan .... 6 12 — Kwiek Alfred . . . . 1 34 68 —
Gątkiewicz Roman . . 259 517 40 Kiełza Adolf . . . . 5 10 —
Ginzig Emanuel . . . 7 14 — Laskowski Michał . . ! 7 14 —
Górski Julian Wład. . i 13 26 — Łączyński Ryszard 4 8 —
Grabowski Jan . . . 6 12 — Buczków Jan . . . • 32 64 —
Grechowicz Klemens . 36 72 — Malinowski Marcyan . 14 28 —
Gruber Józef .... 4 8 — Madejski Paweł • . . 1 5 10 —
Grzesikiewicz Józef , 57 114 — Martin Kazimierz . . | 5 10 —
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Dni Kor. h.

Marszałek Alojzy . . 5 10 _ .
Miemczyk Franciszek 7 14 —
Migdał Stefan .... 17 34 — -
Miłobęcki Józef . . . 12 24 —
Misiołek Leon . . . 4 8 —
Mikulski Konstanty . 218 436 —
Morawski Stefan . . 8 16 —
Moskowityn Ignacy . 61 132 —
Musur Jan................ 7 14 —
Muller Władysław . . 87 174 —
Nabel Mieczysław . . 5 10 —
Nemeth Stefan . . . 93 186 —
Neuman Jakób . . . 6 12 —
Niedenthal Mieczysław 46 90 —
Nowicki Edward . . 18 36 -—
Offen Szymon . . . 17 34 —
Oliwa Józef .... 9 18 —
Olszewski Jan . . . 49 98 —
Opara Józef .... 11 22 —
Orłowski Stanisław . 5 10 —
Owsiak Stefan . . . 16 32 —
Pach Józef .... 27 54 —
Palczewski Józef . . 139 278 —
Pankiewicz Stanisław 21 42 —'
Pawełek Andrzej . . 28 56 —
Pelczar Andrzej . . . 8 16 -
Peller Karol .... 10 20 —
Piątkiewicz Stanisław 48 96 —
Piątkowski Franciszek 23 46 —
Piwowarski Michał 11 22 —
Podoski Jan .... 8 16 —,
Ptaszkowski Michał . 7 14 _
Purchla Jan .... 12 24 —
Pyrzowski Maryan 55 110 —
Rausch Bronisław . . 22 44 —
Ritter Stanisław . . ■. 253 506 _
Sadowski Julian . . 105 210 —
Sadlik Franciszek . . 12 24 —
Sapecki Stanisław . . 14 28 —
Schindler Adam . . . 64 128 —
Schweitzer Stanisław 143 286 —
Sebastyani Mieczysł. . 35 70 —
Sikora Władysław . . 7 14 —
Siodeł Dawid .... 175 350 —
Skorzyński Wacław . 23 46 —
Skóra Stanisław . . . 32 64 _
Skowroński Stanisław 19 38 —
Śliwa Wincenty . . . 18 36 —
Śliwiński Emil . . . 75 150 —
Śliwiński Józef . . . 145 290 —
Smoliński Kazimierz . 15 30 —
Socha Michał .... 63 126 —
Sołtykowski Kazim. . 11 22 —
Starobrański Jan . . 127 254 _
Straus Markus . . . 4 8 —
Stypulski Walenty , . 139 278 —

Dni Kor. h.

Suchecki Teofil . . . 2S 50
Świątkowski Floryan 21 42 —,
Szczygłowski Wład. . 3 6 —
Szcmbek Saturnin . . 14 28 —
Szlachtowski Franc. . 20 40 —
Talarek Aleksander 20 40 ---
Tullius Józef .... 7 14 —:
Wajcowicz Jan . . . 46 92 —
Wiech Andrzej . . . 21 42 —■
Wielądek Adolf . . . 16 32 —
Wesołowski Józef . 18 36 —
Westfalewicz Tadeusz 80 160 —
Wojciechowski Wilh. 3 6 —
Woszćzyński Zbign. . 56 112 -- :
Zagórski Maryan . . 14 28 —;
Ziemiański Stanisław ‘4 8 — ■■
Zinków Włodzimierz . 163 326 -- !
Zuchajewicz Władysł. 21 42 —:

Odprawy
pośmiertne:

Feleksowa Elżb.,żona 400 .—।
Śliwińska Hel., matka 100 —i
Bachorska Ruż., żona 250 —
Grzesikiewiczowa M.

żona 500 — -
Kalicińska M., żona . 400 —■»

Zapomogi dla
pozostających bez

kondycyi w miejscu:
Bałuc Piotr................ 32 80 —-< •
Bau Markus .... 18 45 — .
Bieniek Roman . . . 36 87 50
Błażejewicz Zygmunt 28 70 —i s
Borek Stanisław .. 32 80 —t
Bulaga Aleksander 35 87 50
Cholewicz Teofil . . 23 57 50
Czaczka Zygmunt . . 6 15 -- <
Felberbaum Samuel 54 135 -- i
Friedman Salomon 14 35 -- ,
Garliński Jan .... 100 250 —
Gawiński Kazimierz . 10 25 —1 '
Głowacki Franciszek . 25 62 50'
Hochberg Stanisław . 49 122 50
Jarosz Władysław . . 48 120 —• “
Kalter Ozvas .... 72 180 —1.
Karczmarski Stefan . 33 82 50
Kawiński Michał . . 66 165 —S '
Konarski Władysław . 44 110 — ■
Kólling Curt .... 46 115 —
Kowalski Karol . . . 62 155 i
Kozłowski Karol (st.) 28 70 —
Kranz Samuel . . . 98 245 --  ,
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Krause Józef . . . 
Kuchara Leon . . 
Kuciel Franciszek . 
Kwiczała Karol . . 
Lasoń Józef . . . 
Laszczyk Maryan . 
Malinowski Marcyan 
Mendrys Albin . . 
Muller Władysław . 
Nagler Mojżesz . . 
Neuman Jakób . . 
Niedenthal Mieczysł. 
Olszewski Jan . , 
Pach Józef .... 
Pilarski Antoni . . 
Polaczek Leon . . 
Rabinovitsch Józef . 
Rausch Bronisław . 
Rossowski Maryan 
Sadowski Julian . . 
Setzer Simche . . 
Skringer Adolf . . 
Skurski Włodzimierz 
Studziński Lucyan . 
Strauss Markus . . 
Taubman Henryk . 
Wachtel Zygmunt . 
Wajcowicz Jan . . 
Warnowicki Nauru 
Włodarski Juliusz . 
Wassermann Józef 
Watras Karol . . . 
Weintraub - Engelberg

Pinkus.................
Wesołowski Mieczysł 
Wojciechowski Wilh. 
Wojnarowski Kazim. 
Wolwender Rudolf 
Zabłocki Leonard . 
Zinków Włodzimierz 
Żak Józef ....

Koszta przesiedl.:

Luttinger Berisch .. .
Setzer Simche . . . 
Kawiński Michał . .

Dni Kor. h. |

30 75
14 35 —

7 17 50
7 17 50

24 60 —
32 80 —
13 32 50

4 10 —
21 52 50

3 7 50
100 250 —
84 210 —
45 112 50
13 32 50
93 232 50
37 92 50
35 87 50
27 67 50
32 80 —
53 132 50
38 96 —
11 27 50
37 92 50
38 95 —
70 175 —
14 35 —

100 250 —
100 250 —
42 105 —
14 35 —
21 52 50
32 80 —

14 35 _
4 10 —

71 177 50
4 10 —

36 90 —
10 25 —
43 107 50

7 17 50

20
80 —
70 —

Mieś.

Tyg. Kor. h.
Zapomogi dla

inwalidów:
Czerski Karol .... 52 468 — s.

Nowak Ludwik . . . 52 468 —
Smoliński Alojzy . . 52 520 —-

Zapomogi 
dla sierót:

Bachorska Marya . 
Białkowski Tadeusz 
Dubis Włodzimierz 
Dubis Wiktor . . 
Dubis Irena . . 
Dzikowska Marya 
Dzikowska Zofia . 
Głowacka Julia 
Głowacka Elżbieta 
Knapik Eugenia 
Knapik Marya . . 
Knapik Elżbieta 
Majewfcz Maryan . 
Majewicz Tadeusz . 
Pardalewicz Helena 
Tarczeńska Zofia . 
Tarczeńska Marya. 
Urbańczyk Władysł. 
Berwaldt Marya 
Bilińska Helena 
Bilińska Stefania . 
Biliński Tadeusz . 
Bilińska Bronisława 
Blonder Jan . . . 
Blonder Ignacy. . 
Blonder Henryk 
Blonder Fryderyk . 
Czorna Eugenia 
Czorna Jadwiga 
Fcleksy Janina. . 
Feleksy Juliusz 
Feleksy Marya . . 
Feleksy Helena. . 
Karasiński Stanisław 
Nikliński Antoni .
Nikliński Mieczysław 
Niklińska Wilhelmina 
Pindor Józef . . 
Samulski Bolesław 
Titz Józef . . .

7
12

6
12
12
12
12

1
12
12
12
12
12
6

12
12
12
12
12

5
5
5
4
7

12
12
12
12

5
10
10
10
10
9

12
12
12
12
12
12

28 
48
24 
48
48
48
48

4
48
48
48
48
48
24
48
48
48 
48 
96 
40
40 
40 
32
56 
96 
96
96
96 
40 
80 
80
80
80
72
96
96
96
96
96
96
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Filia Przemyśl.

Dni Kor. h. Dni Kor. b.
■ Zapomogi chorym:

Bakala Jan . . . . 8 — Wilczyński Kazimierz 14 28 —
Hrynkiewicz Jan . . i 33 66 — Wilczyński Władysł.. ’ 265 530 —
Liskowacki Izydor . i 9 18 —
Madejski Franciszek . ' 
Michna Antoni . . .

7 14
14 Zapomogi dla bez

Nagler Mojżesz . . i 4 5 60 kondyc. w miejscu:
Perlmutter Mojżesz . 31 43 40 Bakala Jan . . . . 36 90 —
Piepes Wolf . . .. . 1 61 122 — Kusyk Andrzej . . . 86 215 —
Pillersdorf Kalman . i 32 64 — Liskowacki Izydor . ’ 53 132 50

Saładziak Mieczysław 79 197 50

Stacye płatnicze.
! 1 1 1 । DniJ Kor. h. [Dni TT" hor. 5.

Kołomyja: 1 1... ~

_ Gaida Maks . . . . : 4 5 160 Ochsenhorn Maurycy 9 12 60
Olinger Izakr. Menczer 4 5 60 Vothanel Franciszek . 6 8 40
Nagler Mojżesz . . . 2 2 80 Rachlin Leon .... 1 1 40

j Bagyi Janos ................ 2 2 80 Bagyi Janos .... 4 5 60
Smolka Stanisław . . 5 7 —
Smolana Michał . . . : 1 1 40
Dąbrowski Kazimierz i 1 1 40

Cochlar Herman . . . 3 4 20 Harth Juda Leib . . 2 o 80
i Guttmann Salomon 2 2 80 Moździerz Jan . . . 1 7 9 80
i Stoff Abraham . . . 2 2 80 1
1 Gaida Maks . . . . 1 1 40

Marczuk Gregor. . . 1 I 40 Lwów:
Sonkolyos Pal . . . i 5 7

> Harasym Jan .... 1 1 40 Szczudlowski Wład. . 2 2 80
■ Stefanowski Józef . . 1 1 40 Marczuk Gregor . . . 2 2 80

Kilecki Edmund . . . 6 8 40 Gaida Maks .... Zj 2 80
Frank Leopold . . . 1 1 40 Olinger Izak r. Menczer 1 1 40
Kadulski Karol . . . 3 4 20 Perlmutter Mojżesz . 1 ■ 1 40

( Garliński Jan . . . . 3 4 20 Harasym Jan .... 2 2 80 1
Frank Leonold ... 2 2 80 Stefanowski Józef . . 2 2 80
Olinger Izaak . . . . 1 1 40 Nagler Mojżesz 1 1 40
Paschkiewitsch Józef . ■ 3 4 20 Bagyi Janos .... i 3 4 20
Ochsenhorn Maurycy 4 5 60 Rychlewski Kazimierz i 5 7 —
Riegel Emil................. 8 11 20 Rachlin Leon . . . . 1 1 40
Stierken Paweł . . . 8 11 20 Moździerz Jan . . . 3 4 20
Kilndgen Józef . . 7 9 80
Stefanowski Józef . . 7 9 80
Harasym Jan............... 4 5 60 Przemyśl:

. Matyskiewicz Miecz. . 1 2 2 80
Dżwigalski Kazimierz || 2 2 80 Bagyi Janos .... 2 2 80
Dżwigalski Adam , . 2 2 80 Moździerz Jan . . . 4 5 60
Meinhold Bruno ... i 10 14 — Nagler Mojżesz . . . 2 2 80
Hoffmann Ernest . . 7 9 80 Rachlin Leon .... 3 4 20
Rychlewski Kazimierz 1 1 40 Rychlewski Kazimierz 3 4 20
Czeszyk Ludwik . . : 9 12 60 Stefanowski Józef . . 1 1 40
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Dni Kor. h.
Rzeszów:

Gaida Maks .... 5 7 —
Frank Leopold . . . 1 1 40
Stefanowski Józef . . 1 1 40
Nagler Mojżesz . . . i 2 2 80
Rychlewski Kazimierz 1 4 5 60
Bagyi Janos .... 2 2 80
Moździerz Jan . . . 5 5 60

Stanisławów s
Gaida Maks .... 7 9 80
Olinger Izak r. Menczer 1 1 40
Nagler Mojżesz . . . 4 5 60
Bagyi Janos .... 1 1 40

Dni Kw. h. ;
Tarnów:

Gaida Maks .... 5 7
4J

Frank Leopold . . . 4 o 601
Ochsenhorn Maurycy 1 1 40 i
Kiindgen Józef . . . 11 15 40
Stefanowski Józef . . 5 7
Nagler Mojżesz . . .. 3 4 20;
Yothanel Franz . . , 7 9 80:
Rychlewski Kazimierz 4 5 60 |
Bagyi Janos .... 3 4 20 i
Moździerz Jan . . . 5 7
Smolka Stanisław . . 11 15 40 |
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Wykaz chorych
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zapomogi

Kor. h.

3 Styczniu 55 2 57' ■ 929 1807 60
i Lutym .... 58 4 . 62 1022 1993 60
ij. Marcu .... 76 3 79 1374 2685

Kwietniu . 67 3 70 1125 2193 60
. Maju .... 67 1 1 69. .1194 1320 80
■i Czerwcu . . 104 3 1 108 1854 3624
1 Lipcu .... 126 7 133 2366 4664 80
: Sierpniu 153 8 161 2937 5782 20
1 Wrześniu . 79 7 86 1245 2430 60
' Październiku . 67 : 4 71 959 1876

Listopadzie 73 4 77 1091 2140
1 Grudniu 64 ; 8 ■ 72 995 1955 80

Razem . 989
|

54 . a. 1045 17091 33474 •

Wykaz pozostających bez kondycyi w miejsca
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Styczniu 3 4 7 91 227 50
Lutym .... 8 3 11 134 335
Marcu .... 8 3 11 136 340
Kwietniu 10 2 12 169 422 50
Maju .... 12 2 14 177 442 50
Czerwcu 23 1 24 302 755
Lipcu .... 30 2 32 455 1137 50
Sierpniu 50 2 52 1013 2532 50
Wrześniu . 57 5 62 1112 2780
Październiku . 65 4 • 69 1334 3335 •
Listopadzie 68 . 6 i■I . ! 74 1690 4225
Grudniu 61 6 | 67 1025 2562 50

Razem . 395 40 435 7638 19095
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(*) wykreśleni, (ł) por 
(8) przeni

3Ancząrski Stanisław
_ Andryiszyn Włodzimierz _ 

Antonik Roman
Apfel Adolf

Babiarz Józef
Bacher Jan

Dis członkć 
w roku 1912 

wołani do czynnej służby w 
esieni w stan inwalidowy, 

Wydział główny Lwów
Bonn Kazimierz 
Bończak Kazimierz 
Bros Stefan 
Buber Maksymilian 
Budzik Józef 
Budzicki Antoni 
Bukasiewicz Edward

>w
ojskowej, (3) wyjechali, 
t) umarli.

Dolleczek Adolf 
Domański August 
Domański Waleryan 
Domiczek Stanisław 
Donn Maks 
Doroszyński Karol 
Dreher Włodzimierz.

Bachman Michał 
Baczyński Piotr 
Bajon Kazimierz 
Balawender Józef 
Bamburowicz Maryą.n 
Barański Wilhelm.
Bąrcichowski Maryan 
Barszczyński Ludwik 
Barth Adolf-
Bąrtz gązinjięrz 
Bąszniak Karol

Buniak Porfiry 
Burger Jan 
Burger Jan Ryszard 
Burkart Józef 
Buryj Aleksander 
Bykowski Wiktor 
Bystydzieński Bronisław

Cap Ludwik
*Cellerin Wacław 
2Cholewkiewicz Józef 
Chorko Teofil 
Chrystowski Michał 
Chyba Karol Stanisław 
Chwałek Władysław 
Chwojka Robert 
Cichoń Władysław 
Cisak Władysław

Dreilinger Maks 
Drobner Roman 
Dublewski Stanisław 
Dudziński Karol 
Tiuhl Juda 
Dulapa Franciszek 
Durkalec Franciszek 
Durkalec Józef 
Dziadek Stanisław ■ 
Dziadowiec Józef 
Dziama Józef 
Dzioba Konstanty 
Dziobek Zygmunt : 
Dziubański Tomasz
lEhringer Antoni 
Eichelberger Jan 
tEinhorn Jakób

UCLLILIJO JUZiCl'

Bauer Rubin Hirsch 
Beauvalę Edmund 
Bednarski Antoni 
Bednarski Szczęsny 
Beim Juliusz 
Bender Józef
Benrad Adam 
Benrad Gabryel 
Berkowicz Mendel 
'Bernadiuk Antoni 
Bernadiuk Julian 
Bernacki Bronisław 
Bernaś Józef 
Bieniarz Ludwik 
Biesiekierski Antoni 
Bierzecki Eugeniusz

Cybański Antoni 
Cybulski Władysław 
Cyganik Jan 
Czapran Kazimierz 
Czaykowski Adam Jan 
Czeczutka Franciszek 
Czerwiński Mieczysław 
Czołowski Teofil 
Czornobaj Franciszek 
Czysz Eliasz

Ekiert Zygmunt 
Elefant Leib
Engel Michał 
Englert Tadeusz 
Ehre-Wolfsberg Izak

Faden Wilhelm
Fang Kazimierz 
Fedorko Emilian 
Fil Jan
Filipowski EdwardBihałowicz Julian 

Biłaś Michał 
Biłyk Józef

Dacko Józef
Danesz Karol

Filipowski Jan 
Fitio Stefan 
Forster Dawid.

Binduchowski Tadeusz 
Blicharski Jan 
Blicharz Michał 
Bluj Antoni 
Błażek Franciszek

Daniluk Eustachy 
2Dąbrowski Kazimierz 
Dąbrowski Stanisław 
Dąbrowski Władysław 
Dembicki Józef

Forster Karol 
Frank Leopold: 
Frączek Jerzy 
Frankel Bernard 
Fried MichałBłażek Leonard 

Bober Adam 
Bobrowski Tadeusz 
Bojanowski Romuald 
Bolkot Franciszek 
Bolkot Jan 
Bolkot Maksymilian

fDeutscher Bernard 
Dębicki Bolesław Albert 
Dębicki Mieczysław 
Dębicki Władysław 
Diakon Ilario«i 
Dobrzański Karol 
Dohnalik Antoni

Gallewicz Saturnin 
Garliński Leon 
Gawędą Piotr 
Gawłowski Zygmunt 
1Gąsłowski Edward 
German Władysław
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Getz Leon 
Geyer Piotr 
Glas Leon 
Głuszkiewicz Jan 
Gofryk Edward 
Gojawiczyński Antoni 
Gojawiczyński Stanisław 
Golczewski Adolf 
Golczewski Juliusz 
Goldman Daniel 
Goralewicz Antoni 
Górecki Jan 
Górski Maryan 
Grabosz Józef 
Grajewski Edward 
Gramatyka Edward 
Greń Piotr 
Groll Rudolf 
Gruber Jan 
Griinfeld Jakób 
Grzeszkiewicz Jan 
Grzyb Wojciech 
Grzyszecki Kazimierz 
Guga Feliks
Gulda Henryk Karol 
Gusztywa Ignacy Stanisław

Hajduczek Stefan 
Halawa Edmund 
Halibożek Jan 
Halicki Józef 
Halicki Władysław 
Hałaciński Tadeusz 
Hałaciński Zygmunt 
Hamuda Ludwik 
Haniszewski Karol 
Hapka Seweryn 
1Harasym Jan 
Haubrich Jan 
Hauler Rudolf 
Hauser Mieczysław 
Hecht Markus 
3Hempel Maksymilian 
2Hendrich Ferdynand 
Hendzel Józef 
Henke Tadeusz 
Herzog Maryan 
Hirszten Henryk 
Hoffman Chaim 
Hollender Antoni 
Hollender Czesław 
Hołub Piotr 
Honheiser Aleksander 
Hopfen Stanisław 
Horak Antoni 
Horbal Andrzej 
Horny Mikołaj 
Horny Wincenty 
Hoszowski Jan 
fHuberth Józef

Huberth Juliusz 
Hudec Józef 
Hudyma Władysław 
Hugel Leon 
Huzar Józef 
Hydzik Zenon

Ihr Majer 
Iwachów Piotr 
Iwanicki Władysław 
Iwanowski Józef 
Iwaśko Jan 
‘Iżycki Włodzimierz

Jacobi Alojzy 
Jakóbczyński Wiktor 
Jakubowicz Mieczysław 
Jamka Stanisław 
Janiszewski Józef 
Janiszewski Stefan 
Jankowski Bronisław 
Jarem Stefan 
Jarema Piotr 
Jasiński Karol 
Jaśków Aleksander 
JaworowicZ' Władysław 
Jędrzejowski Zygmunt 
Juszczak Edward

Kadlec Franciszek 
Kafka Jan 
Kafka Stanisław 
Kaiser Maksymilian 
Kajderowicz Józef 
Kalita Stefan 
Kalinowski Kazimierz 
Kalinowski Maryan 
Kalimowicz Jan 
Kalitowski Władysław 
Kałahur Teodor 
Kania Wojciech 
Kapralski Ludwik 
Karasiński Jan 
Karge Aleksander 
Karpiński Zygmunt 
*KaspróW Kazimierz 
Kattner Franciszek 
Kesten Herman 
Kiczor Stefan 
Kielbusiewicz Zygmunt 
Kiernicki Jan 
Kłapkowski Zygfryd 
Kliszewski Jan Rudolf 
Kliszcz Michał 
Kochański Adolf 
Kochanowski Jan 
Koguciński Antoni 
Kojat Józef Albert 
Kolankowski Władysław 
Kołodziej Józef.

Komers Stanisław 
Konarski Kazimierz 
Konopacki Władysław 
Kopp Karol 
Kopystyński Jan 
Korab Rudolf 
Korczyński Franciszek 
Kordybacha Antoni 
Kornasiewicz Stanisław 
Kostecki Tomasz 
Kotiuszko Stanisław 
Kostkiewicz Adam 
Koszuliński Józef 
Kotik Jan 
Kowalski Kazimierz 
Kowalski ł.e >n 
Kowalski Mikołaj 
Kowalski Teofil 
*Kowarzyk Leopold 
tKozak Jan 
Kozerski Teofil 
*Kraus Maryan 
fKrawczyszyn Szymon 
Kreizman Borys 
Kreuter Izydor 
Kruczkowski Franciszek 
Kruszyński Franciszek 
Kruszyński Jan 
Krutiański Gerschon 
Kryłowski Jan 
Krzyształowicz Gustaw 
Krzyżanowski Aleksandec- 
Krzyżanowski Stefan 
Kuciel Maryan 
tKuciel Władysław 
Kuchar Jan 
Kucharski Zygmunt 
Kuczkowski Emil 
Kudłak Jan 
Kułaś Walenty 
Kulczycki Władysław 
Kułyński Dymitr 
Karkowski Julian 
Kurowski Julian 
Kuśnierz Stanisław 
Kusznir Michał 
Kuźmiński Tomasz 
Kiinstler Meier

Lagisz Kazimierz 
Laskowski Kajetan 
Laskowski Leopold 
Laskowski Władysław 
Daszkiewicz Piotr 
Latscher Roman 
Lauda Stanisław 
łLauda Teofil 
Lech Antoni 
Lech Bronisław 
Lech Maryan
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JLechnik Stefan 
Leipa Paweł 
Lewicki Julian 
* Lewicki Kazimierz 
Lewicki Leon 
Litinger Michał 
Lityński Romuald 
Lubelski Karol 
Ludwikiewicz Adam

Łąko ta Ludwik 
Ławrów Paweł 
Ławrów Stanisław 
Łoziński Jarmułowicz Jan 
Łoziński Karol 
Łucyków Władysław

Machalski Józef K. 
Machalski Maryan 

-Maciak Michał
Mackfort Edward 
Maczuga Kazimierz 
Maćkówka Konstanty 
Majcher Maryan 
Majewski Julian 
Majewski Marcin 
Majdany Jan 
Malczek Stanisław 
Malinowski Władysław 
Mandel Maurycy 
Mandziej Józef 
Marcisiak Stanisław 
^Marczyński Zygmunt 
Martyn Aleksander 
Martynów Emil 
Masłowski Franciszek 
Matkowski Mieczysław 
Matusiewicz Ludwik 

.Matwijów Michał
5Mazur Józef 
Mazurek Tomasz 
Mazurkiewicz Jan 
Medwedowski Mojżesz 
Medycki Jan 
Melliwa Franciszek 
Merta Adam 
Merta Kazimierz 
Mikosiński Eugeniusz 
Mikus Jan
Misiewicz Mieczysław 
Monita Józef 
Morejko Tomasz 

.Moroz Jan 
Mosberg Karp 
Moszyński Zygmunt 
Moździerz Jan 
Moździerz Michał 
Mularczuk Teodozy 
Musakowski Zygmunt 

„Mussij Jan

*Mussij Włodzimierz 
Muller Bernard 
Myślicki Kazimierz 
2Mytar Jan

Nawrocki Piotr 
Niczowski Bronisław 
Niebieszczański Józef 
Niedopad Jan Wojciech 
Niemczewski Roman 
Niemczyk Władysław 
Nowakowski Józef Ludwik 
Nowakowski Zygmunt 
Nowicki Włodzimierz 
Nowi Bolesław 
Novi Leopold 
Nydza Jan
Obirek Julian 
Obmiński Józef 
3Ochsenhorn Maurycy 
Ochsenstein Froim 
Olański Stanisław 
Olearczuk Stanisław 
Olexyncer Ozyasz 
Orawetz Maciej 
Orłowski Władysław 
Osiński Feliks 
Ostrowski Mieczysław 
Ostruszka Wolfgang 
Osuchowski Tadeusz

Panas Aleksander 
Panas Grzegorz 
Parandowski Włodzimierz 
Partykiewicz Józef 
Pasek Józef
Paszczak Onufry 
Paszek Stanisław 
Paszkowicz Jan 
Patraszewski Antoni 
łPatraszewski Maryan 
*Patuszka Ludwik 
Pawlikowski Stanisław 
Pawlikowski Walenty 
Pełechacz Michał 
Petrowicz Wincenty 
Pietruszka Maryan 
Piękosz Władysław 
Piotrowski Franciszek 
Piotrowski Józef 
Piotrowski Władysław 
Płocki Jan 
Podlasiewicz Józef 
Pogórski Szczepan 
Poll Józef 
■|-Pomersbach Franciszek 
Pomper Leon 
Pordes Karol 
Poremba Franciszek 
Posłuszny Władysław

Preisler Izak 
Procajło Antoni 
Prorok Kazimierz 
Przyszlak Antoni 
Przyszlak Jan 
Ptaszyński Stefan 
Pugacz Józef

Raczyński Józef 
Rajca Stanisław 
Rakowszczyk Samuel 
Rapak Józef 
Ratzko Władysław 
Refcio Michał 
Reiss Leon 
Rewiński Jan 
Reznik Wolf 
Riedl Jan
Rindner Mojżesz 
Ringel Ludwik 
Romaniszyn Antoni 
Roskosz Franciszek 
Rosiński Franciszek 
Rozłucki Grzegorz 
Rudy Józef 
Rychlewski Julian 
Rychlewski Kazimierz 
Rzepka Jan

Sakowski Michał 
Saluk Łukasz 
Sandewicz Karol 
Schab Stefan 
Schader Mojżesz 
Scharf Maksymilian 
2Schatz Józef 
Scheier Leon 
Schindler Ferdynand 
Schlegel Edward 
Schreck Oskar 
Schulz Jerzy 
Schulz Klemens 
Schulz Ludwik 
Schulz Rudolf 
Schuppik Józef 
Schwamm Samuel 
Seiler Oswald 
Seyfried Karol 
*Skąpski Mieczysław 
Skrabski Franciszek 
Skulski Jan 
Skrzeczyński Wilhelm 
Skrzywan Aleksander 
Smagłowski Franciszek 
2Smolana Michał 
Słoniowski Stanisław 
Solon Romuald 
Soło wij Maryan 
Sołowij Włori;..mierz 
Sopotnicki ihotr
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Specht Franciszek 
Speidl Ludwik 
Spielberg Izrael 
Stajura' Jan 
Starak Józef .
Starak Ludwik 
Staromiejski Edward 
Steblecki Eugeniusz 
Stefanowski Józef 
Steidler Juliusz 
Stein Jakób
Stoiński Bogusław 
Stroiński Franciszek 
Stroiński Tadeusz 
Sydorak Jerzy 
Sygicricz Jan 
Syniuta Michał 
Sylwester Jan 
Szarama Stanisław 
'Szczurko Stefan 
Szewczuk Bazyli 
Szewczyk Stanisław 
Szklarz Leopold 
Szpineter Władysław 
Szpyt Franciszek 
Szpyt Leon 
Szczepański Stanisław 
Szczęścikiewicz Stanisław 
Szczudłowski Władysław 
2Szczudłowski Władysław 
Szumowski Ignacy 
■Szymański Antoni

Tarnawski Kazimierz 
Telmany Tomasz 
^'ereszczak Maryan 
Terlecki Stanisław 
Terpiński Jan 
Tischinger Henryk 
Todschindler Albin 
Tokarowski Maryan 
Tomana Franciszek 
Tomaś Piotr 
Trawka Maryan 
Trojnacki Stanisław 
Trompeteur Stanisław 
Trzciński Edmund 
TUchner Leib 
Twardowski Piotr 
Tybura Stanisław 
1Tyślewicz Adam 
Tyślewicz Kazimierz

Umański Maryan

Wagner Stanisław 
Wallek Alojzy 
Wałek Franciszek 
Wałęga Stanisław 
Warmuziński Wacław

Wartyński Stanisław 
Wassermann Abraham 
Wasilewski Alojzy 
Wasyliszyn Stanisław 
Waszkiewicz Piotr 
Wąż Władysław 
Wdowiak Jan 
Weisbrod Maks 
Weiser Wilhelm 
Weiss Henryk 
Weledniker Henryk 
Wernikowski Prokop 
Wędziłowicz Konstanty 
Węgliński Wincenty 
Wich Józef 
Wiedeń Tadeusz 
Wiencek Wiktor 
Wierzbicki Adam 
Wiesner Kazimierz 
Winiarski Bronisław 
Wiśniewski Leopold 
Wiśniewski Władysław 
Witajewski Władysław 
Witowski Józef 
Wójcicki Wilhelm 
Wożniak Jan 
Wydrych Edward

Yeit Adam

Zaborski Mieczysław 
Zadorożny Andrzej 
*Zahajko Jan 
Zakrzewski Władysław 
Zaleski Tadeusz 
Zamuliński Maryan 
Zapletal Antoni 
Zegarliński Kazimierz 
Zcngiel Stanisław 
Zgodziński Zygmunt 
Zgóralski Karol 
Zieliński Józet 
Zieliński Kazimierz 
Ziembiński Józef 
Ziemiński Maryan 
Ziemniak Emil 
Zimmerman Herman 
Zimny Stanisław 
Zienkiewicz Włodzimierz 
Ziółkowski Stanisław 
Ziółkowski Władysław

Żelaszkiewicz Bronisław 
Żydaczewski Jan.

Borysław:

Werdinger Mechel

Brody:
Aschendorf Józef 
Czapla Tadeusz 
Elian Eugeniusz 
Kahane Manes 
Schrage Markus 
Schubert Kazimierz 
Zembroń Jan

Brzeżany:
Bruszkiewicz Adolf

Czerlany:

Damm Daniel 
Schleider Izrael 
Tomusiak Antoni

Drohobycz:

Brenner Dawid 
Chruściel Ignacy 
Chuteran Mayer 
Engel Dawid 
xFedytnik Julian 
Freilich Dawid 
Grad Samuel 
Halpern Herman 
Kranz Samuel 
*Kriss Chaim 
Kusznir Włodzimierz 
*Lindenbaum Filip 
Low Eliasz 
*Macewicz Jan 
Metzger Józef 
Ornstein Benjamin 
Pelar Rudolf 
Pudełko Ferdynand 
Schrenzel Lazar 
Stromecki Teodor 
tWeingarten Henryk 
Zając Jan 
Zajączyński Maryan

Gródek:

Madejewski Bolesław 
Pelczar Tomasz 
Zalucki Tomasz

Jarosław :

Dąbrowski Adam 
Kapecki Stanisław 
Sabat Michał 
Tęcza Jan
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Kołomyja:
Bodnarczuk Adolf 
Błoński Eugeniusz 
'Doliński Feliks
* Kobyłecki Władysław 
*Lewicki Józef 
Łuczecki Stanisław 
Prager Karol 
aRacblin Leon 
Renner Wilhelm 
9Weissmann Markus

Sambor:
Freudenheim Salo 
Fichsel Arnold

Stanisławów:
Cap Kazimierz 
Fitzig Maurycy 
Fudali Franciszek- 
Geller Leon 
Goldenzeil Adolf 
Hand Izydor 
Horn Henryk 
2ldelsohn Markus

Jonas Maurycy 
Kiczak Jakób 
Kowalski Zygmunt 
Kwaśniewski Władysław 
2Leserkiewicz Henryk 
Łączkowski Czesław 
Rothbaum Mojżesz 
bSchmerzler Jakób 
Selzer Leon
Skowyra Władysław 
Stetkiewicz Miron 
Stopczyński Władysław 
Wallach Herman 
Waldek Stanisław 
Weingarten Leon 
Zagajewski Stanisław

Stryj:

Mayer Zygmunt 
Olbrich Zygmunt 
Wróbel Michał

Tarnopol:
Flis Franciszek

Ochs Dawid 
ŁSiara Władysław

Zaleszczyki t
*Hecht Wilhelm

Zborów:
Labiner Mayer

Złoczów:
Awerman Abraham 
Bruk Jan
Giinsberg Józef 
Kuliniak Michał 
Litwak Natan 
Salz Nuchiin

Żółkiew:
Danilewicz Michał 
Messinger Leon 
1Sahajdak Sylwester 
Saczyński Dymitr. 
'Skibicki Zacharyasz

Aksman Stanisław 
Antoszewski Stanisław 
Apotheker Pinkus 
Apter Natan 
Augustyn Jan

+ Bachorski Leon 
Bałuc Jan 
Bandura Józel 
Bandura Leon 
Baniak Józef 
Baranowski Michał 
Bartoszek Michał 
Bau Markus Dawid 
Bayli Seweryn 
Beckman Roman 
Bednarczyk Jan 
'Benisz Franciszek 
Berbalk Józef 
Berszakiewicz Edmund 
Białecki Maryan 
Białobrodec Eugeniusz 
Bicz Józef 
Bicz Ludwik 
Bieniek Roman 
Birnbaum Feiwel 
Birnhack Naltali 
Blaschke Jan 
Błasiak Ludwik 
Blaustein Rudolf

Filia Kraków.
3Błażejewicz Zygmunt 
Bobula Stanisław 
Boczarski Andrzej 
Bogucki Marceli 
Bordel Ludwik 
Borek Stanisław 
Borkowicz Józef 
Brachowski Kazimierz 
tBrejak Roman 
Broczkowski Hipolit 
Brongel Leon 
Buczyński Jan 
Bukowski Ignacy 
Bulaga Aleksander 
Butwin Kazimierz

Ceremuga Leon 
Chalawa Tadeusz 
Chmielarski Stanisław 
Chodaniewicz Władysław 
Cholewicz Teofil 
Chowaniec Kazimierz 
Chowański Wojciech 
Ciepły Władysław 
Ciepły Zygmunt 
Czaczka Zygmunt 
Czader Jen 
Czajka Franciszek 
Czekieruk Ignacy 
Cześnikiewicz Tadeusz

Czuj Paweł

Dąbrowa Andrzej 
Dacków Aleksander 
Danko Władysław 
Delekta Stanisław 
Dembowski Adam 
Dembowski Bolesław 
Dobrzański Jan 
Dominie Aleksander 
Donhóffner Leon 
Drozdowski Józef 
Drozdowski Wiktor 
‘Dudek Michał 
Dura Władysław 
Dutka Stefan 
Dużyk Józef 
Dzierżyński Jan 
Dziubanowski Józef

Englisch Jan 
Erdmann Józef

Faliek Herman 
2Farnik Henryk 
Farnik Otto 
Felberbaum Samuel 
Feldman Maksymilian-- 
Feldman Maurycy 
fFeleksy Wojciech.
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Ferek Roman 
Figwer Kazimierz 
Filipowski Antoni 
Filipowski Józef 
Fink Antoni 
Finkelstein Herman 
Florkowski Stanisław 
Fortuna Leopold 
Fortuna Robert 
Friihs Henryk 
Furmańczyk Wacław

Gajewski Kazimierz 
Gajewski Stanisław 
Garbar Michał 
Garliński Jan 
Garliński Józef 
Garliński Stanisław 
Gasparski Władysław 
Gaweł Stanisław 
'Gawiński Kazimierz 
Gębala Józef 
Geizhals Benjamin 
Gerono Stanisław 
Gingold Salomon 
Ginzig Emanuel 
Giza Michał
Głowacki Franciszek 
Górski Julian 
Górski Ludwik 
Gorzelany Jan 
Grabski Antoni 
Grabowski Jan 
Groder Mendel 
Gronuś Ludwik 
Gruber Józef 
Gruszczyński Zdzisław 
Grzeszczak August 
fGrzesikiewicz Józef 
Grzesiak Aleksander

Habina Eugeniusz 
Halawa Stefan 
Haltof Wilhelm Fryd. 
Hansel Paweł 
Hannytkiewicz Zygmunt 
Hiirlender Antoni 
Heli Mieczysław 
*Herman Paweł 
Hochberg Stanisław 
Honzatko Wilhelm 
Hopfen Stanisław 
Horowitz Salomon 
Hupczyc Maryan

Israeli Aleksander

Jabczyński Albert 
Jabłoński Feliks 
‘Jagielski Wincenty 

Jagusiński Jan 
Jankowski Bolesław 
'Janotka Karol 
Janowski Ferdynand 
Jarosz Władysław 
Jasiński Jan 
Jelonek Jan 
John Gustaw 
Juny Franciszek

Kadulski Adam 
'2Kadulski Karol 
Kądziołek Bolesław 
Kądziołek Zygmunt 
'Kaleta Stefan 
fKaliciński Władysław 
Kapcia Mateusz 
Kapłoński Jan - 
Karawan Dymitr 
Karczmarski Stefan 
Karpiński Leon 
Karski August 
^Kasprzak Jarosław 
Kasprzyk Stanisław 
“Kawiński Michał 
Kiełza Adolf 
Kłusak Kornel 
Knóbel Leon 
Kocuj Jan 
Koczorowski Wacław 
Koitschim Zygmunt 
Kolkiewicz Tadeusz 
Kolmanowski Tadeusz 
Kołtonowicz Antoni 
Kollwitz Paweł 
Komorowski Wieńczysław 
Konarski Władysław 
Korbl Emil 
Korczowski Ignacy 
Korczyński Feliks 
Korzuch Jan 
Kosicki Paweł 
Kostrz Aleksander 
Kostuch Władysław 
Kowalczyk Feliks 
Kowalczyk Józef 
Kowalski Edmund 
Kowalski Karol 
Kowalski Stefan 
‘Kozik Władysław 
Kozłowski Franciszek 
Kozłowski Karol 
Kozłowski Karol mł. 
Kraczek Stefan 
Krause Józef 
Królikowski Ludwik 
Kruczkowski Józef 
Kruppa Józef 
Krzyżanowski Adam 
Kubanek Franciszek

Knbiński Kazimierz 
Kuciel Franciszek 
Kudelski Kajetan 
Kujda Maryan 
Kukulski Stanisław 
Kucharski Karol 
Kułakowski Wincenty 
Kurowski Szczepan 
Kurzydło Stanisław 
Kusiba Józef 
Kuzak Maryan 
Kwiatkowski Jan 
2Kwiczala Anjont 
Kwiczała Jan 
Kwiek Alfred

Lajer Kazimierz 
*Landau Saul Alter 
Landau Maurycy 
Laskowski Michał 
Lasoń Józef 
Laszczyk Maryan 
Ligięza Stefan 
Lipowski Tadeusz 
Ludwikowski Józef

Łach Antoni 
Łach Stanisław 
Łączyński Jan 
Łączyński Ryszard 
Łojek Wojciech 
Łuczków Jan 
Łuczków Romuald 
Łukasik Władysław 
Łukaszkiewicz Karol 
‘Łyszczarz Jan

Madejski Paweł 
Majerowicz Jan 
'Malandowicz Teodor 
Malczyk Władysław 
Malik Mieczysław 
Malinowski Maryan. 
Markiewicz Aleksander 
Markiewicz Stefan 
Marszałek Alojzy 
Marszałek Edward 
Maryan Alojzy 
Maryan Kazimierz 
Mazurkiewicz Leon 
Mendrys Albin 
Mermelstein Mano 
Michalik Jan 
Michalik Tomasz 
Michalski Józef 
Miczorek Franciszek 
Miemczyk Franciszek 
Migdał Stefan 
Miętta Stanisław 
Mikorda Tadeusz
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Mikulski Konstanty 
Miłobęcki Józef 
Misiołek Leon
Molęcki Jan 
Moniczewski Józef 
Morawiecki Władysław 
Morawski Stefan 
sMotz Leander 
Moskowityn Ignacy 
Mroczkowski Andrzej 
Mróz Stanisław 
Muller Władysław 
Mussur Jan

Nabel Kazimierz 
2Nagler Mojżesz 
Naglicki Eustachy 
Nagłowski Henryk 
Nawrot Antoni 
Neider Ludwik 
Nemeth Stefan 
Nemling Ludwik 
Neuman Aron 
Neuman Jakób 
‘Nieć Franciszek 
Nowak Adolf 
‘Nowak Józef
Nowak Władysław 
Nowakowski Wacław 
Nowakowski Mieczysław 
Nowakowski Włodzimierz 
Nowicki Edward 
Nowicki Roman 
Nowotarski Edward

‘Oberski Władysław 
Offen Szymon 
Oliwa Józef 
Olszewski Jan 
Opara Józef
1Orłowski Stanisław 
Ostręga Jan 
Owsiak Stefan

*Pach Józef 
Pająk Czesław 
Palczewski Józef 
Pankiewicz Stanisław 
Pardyak Piotr 
Pasternak Leon 
Paulo Wincenty 
Pawełek Andrzej 
Pelczar Andrzej 
Peller Karol
Piątkiewicz Stanisław 
Piątkowski Franciszek 
Pięta Karol 
Pilch Władysław 
Piwowarski Michał 
Pociecha Adam

Podoski Jan 
‘Polaczek Leon 
Policzkiewicz Maryan 
Policzkiewicz Stefan 
Preidl Stanisław 
Pyrzowski Maryan

Rabinowicz Józef 
Rachwał Henryk 
'Rachwał Ludwik 
Rączka Feliks 
Ramza Stanisław 
Rausch Bronisław 
Rebizond Jan 
Reiter Arnold 
Rembertowski Franciszek 
Rippner Jakób 
Ritter Stanisław 
Robak Wincenty 
Rosiński Julian 
Rossowski Maryan 
Rybka Ludwik 
Rydza Jan 
Ryszko Stanisław 
Ryżowski Stanisław 
Ryżowski Walery 
Rżąca Antoni 
Rzecznik Franciszek 
Rzeźniczek Kazimierz

Sadlik Franciszek 
Sadowski Julian 
Sapecki Karol 
‘Sapecki Michał 
Sapecki Stanisław 
Schiff Henryk 
Schindler Adam 
Schlafrig Marek 
Schweitzer Stanisław 
Sechorz Karol 
Sebastiani Mieczysław 
Sedenik Otto 
Seichter Mieczysław 
Serafin Stanisław 
2Setzer Symche 
Sikora Władysław 
Sikorski Błażej 
Simonetti Alfred 
Sindel Dawid 
Skóra Stanisław 
Skorżyński Wacław 
Skowroński Stanisław 
Skringer Adolf 
‘Skurski Włodzimierz 
Smoliński Kazimierz 
Sobalski Ludwik 
Soboschek Rajmund 
tSocha Michał 
Sołtykowski Kazimierz 
Spielyogel Leon

Stabrawa Stanisław 
Staniewski Antoni 
Stankiewicz Józef 
Starobrański Jan 
Steinfels Tadeusz 
‘Stelmach Jan 
Strug Ludwik 
Strzelbicki Stefan 
Studziński Łucyan 
Stypulski 'Walenty 
Suchecki Teofil 
Suder Aleksander 
Szczepanik Feliks

. Szczygłowski Władysław 
; Szeliga Franciszek 
Szembek Saturnin 
Szlachtowski Franc.

. Szokalski Franciszek 
Szpak Jan 
Szulc Józef
‘Szulc Szymon 
Szulc Zygmunt 
Szymański Karol 
Śliwa Wincenty 
Śliwka Paweł 
Śliwiński Emil 
fŚliwiński Józef 
Ślusarczyk Józef 
Śmiałowski Karol 
Świątkowski Feliks 
Świątkowski Florentym 
Świstak Józef

Talarek Aleksander 
Taub Chaim 
Taubman Henryk 
Tkaczyk Władysław 
Tobiasz Bronisław 
Topiński Karol 
Tullius Józef 
Twardosz Michał

Unger Abraham 
Urbański Antoni

WaChtel Zygmunt 
Wagan Jan 
Wajcowicz Jan 
Walicki Szczepan 
Wanatowicz Józef 
Warnowickij Naum 
Wąsowicz Władysław 
Wassermann Józef 
Watras Karol
Wein traub-Engelberg Pink. 
Wesołowski Józef 
Wesołowski Mieczysław 
Westwalewicz Tadeusz 
Wiech Andrzej 
Wielondek Adolf
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Widełka Wojciech 
Wilamowski Bronisław 
Wisner Kazimierz 
Witkowski Adam 
Witkowski Wiktor 
Włodarski Juliusz 
Wojciechowski Wilhelm 
Wójcik Leopold 
Wójcik Michał 
Wojnarowski Kazimierz 
Wołek Stanisław 
Wolwender Rudolf 
Woszczyński Zbigniew 
Woźniak Jan 
Wybranowski Stefan

Zabłocki Leonard 
'Zabłocki Maryan 
Zagórski Maryan 
Zawół Kazimierz 
Żbik Stefan 
Zbroja Zygmunt 
Zdechlikiewicz Józef 
Zemanek Franciszek 
Zieliński Stanisław 
Ziemiański Stanisław 
Z.inków Włodzimierz 
'Zubel Witold 
Zuchajewicz Władysław 
'Zychal Jan

'Żak Józef 
Żmuda Piotr

Biała :
2 Studencki Albin

Bochnia s
* Bransdorfer Leon 
2Kranz Samuel

* Silberring Samuel 
Śliwa Franciszek

Jasło:
Eurghard Wilhelm 
Gorczyca Wiktor 
Iżycki Maryan 
Kuźniarski Stanisław

Krosno :
Kwaciszewski Józef 
Lantner Markus 
Raś Józef

N. Sącz:
Bałuc Piotr 
Chojnacki Bolesław 
Gaczyński Władysław 
Ptaszkowski Michał 
Purchla Jan 
2Wrześniewicz Stanisław 
Zyzak Andrzej

N. Targ:
Krauter Ludwik 
Popiołek Włodzimierz

Rzeszów:
Chomiak Józef 
Gerczuk Antoni 
*Goldberg Izaak 
Grzebyk Jan 
Kuśmider Edward 
Kopek Stanisław 
Niedenthal Mieczysław 
Przyślewicz Maryan

Tarnobrzeg r.

Cwynar Franciszek 
Kastler Leopold

Tarnów:

Bakalarz Piotr 
Dacków Antoni 
Feldstein Józef 
Friedman Salomon. 
Hajduk Wilhelm 
Kluger Alojzy 
Kuchara Leon 
Kwiczała Karol 
Martin Kazimierz 
Mróz Władysław 
Panek Józef 
Połaniecki Mozes 
Romański Tadeusz

Wadowice :

Bandoła Stanisław 
Mikołajewski Stanisław 
Nowak Jan 
Petrykiewicz Józef.

Wieliczka:

Karbowski Jan 
Luttinger Berisch 
Riegelhaupt Maurycy

Zakopane:

Łyn Michał 
Trybuła Jan

Filia Przemyśl.

Bakala Jan
Baran Leon
Baranowicz Bolesław
Dozorców Włodzimierz
Filip Jan
Gilewski Stinisław 
Hrynkiewicz Jan
Hussar Antoni
Kowal Władysław 
Kuczerepa Jan 
'Kusyk Andrzej

Kuzemko Michał 
Lindner Szymon 
Liskowacki Izydor 
Łazor Jan 
Łazor Ludwik 
Madejski Franciszek 
Michna Antoni 
Mikruta Franciszek 
Peer Władysław 
*Perlmutter Mojżesz 
Piepes Arnold

Piepes Wolf 
Pikulski Michał 
Pillersdorf Kalman. 
'Saładsiak Mieczysław 
Skupień Franciszek 
Sozański Nikodem 
Wilczyński Kazimierz 
Wilczyński Władysław 
Wohlmann Józef 
Woś Jan
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Członkowie inwalidzi.
.Anczarski Stanisław
Bielecki Piotr
Buczak Apolinary
Czerski Karol
Flempel Maksymilian
Ilczyszyn Aleksander

Klimke Jan
Kostkiewicz Józef
Madejewski August 
Mastai Andrzej 
Nowak Ludwik 
Poniewicz Piotr

Smoliński Alojzy
Świętosławski Aleksander 
Szczurkowski Juliusz t 
Szyszkowicz Edward
Wierzbiański Aleksander 
fWójcik Jan

-.Bachorska Marya 
Baczyńska Jadwiga3 
Baczyński Kazim. Witold2 
Będkowski Adam Eugen. 
Berwaldt Marya 
Białkowski Tadeusz 
Bielewicz Helena 
Bielewicz Mieczysław 
Bielewicz Władysław1 
iBilińska Bronisława 
Bilińska Helena 
Bilińska Stefania 
Biliński Tadeusz 
Blonder Fryderyk 
Blonder Henryk 
Blonder Ignacy 
Blonder Jan1 
Czorna Eugenia 

■Czorna Jadwiga1
Dubis Irena 
Dubis Wiktor 
Dubis Włodzimierz1

Sieroty.
Dzikowska Marya Petronela 
Dzikowska Zofia Leopold. 
Feleksy Helena
Feleksy Janina
Feleksy Juliusz 
Feleksy' Marya 
Filipowski Stanisław Józef 
Głowacka Elżbieta 
Głowacka Julia1 
Hladuński Wacław Kazim 
Huberth Anna'2
Huberth Władysława 
Huberth Zofia
Karasiński Stan. Tomasz1 
Knapik Elżbieta 
Knapik Eugenia 
Knapik Marya
Kudewicz Wiktorya Stef. 
Leszczyński Kaz. Kajetan 
Majewicz Maryan 
Majewicz Tadeusz1
Nabel Czesław Aleksander1

Nabel Tadeusz Józef 
Nikliński Antoni 
Nikliński Mieczysław 
Niklińska Wilhelmina 
Pardalewicz Helena 
Pindor Józef
Piotrowski Stan. Klemens2 
Roskoszny Józef 
Roskoszny Miecz. Leon 
Samulski Bolesław 
Sasinowski Mieczysław 
Sasinowski Tadeusz Feliks 
Smerek Mieczysław Henryk 
Sohet Wilhelmina 
Tarczeńska Helena 
Tarczeńska Wanda 
Titz Józef Edmund 
Urbańczyk Władysław P. 
Wójcik Józef Maryan 
Wójcik Olga 
Żmudziński Juliusz 
Żmudziński Kazim. Józef

Z powodu ukończenia 14 roku życia przestała pobierać wsparcie z fundu
szu stowarzyszenia w roku 1912.

-) Nie pobiera wsparcia z powodu pozostawania ,w Zakładzie miejskim.
s) Pobrała odprawę sierocą.

Ruch, członków
w roku 1912

Stan członków z początkiem roku 1912 . . 1115
W roku 1912 przystąpiło................... 159 1274
Wyjechało................................................. 30
Wystąpiło............................................ 1
Wykreślono............................................ 36
Przeniesiono w stan inwalidowy .... 4
Umarło1!.................................................. 10
Powołano do służby wojskowej .... 58 139

Stan członków z końcem roku 1912....................................1135
1,l Oprócz wykazanych ztnarł 1 członek inwalida, razem .11.






